
Associado ao BancoCidade Banque Nationale 
de Paris- BNP 

.NOME DO EMPREGADO 

C0L FERREIRA DA SILVA 

DO P.I.S./P.A.S.E.P./C.P.F. 

:AGENCIA DEPOSITARIA 

„CLIABA 
5 

N? DA CONTA NO F.G.I .

16 .0515.0\ 
CARTEIRA DE TRABALHO 

285/079282 
UNID.TRABALHO 

00000 
DATA ADMISSÃO 

N? DA MATRICULA NA EMPRESA SITUAÇÃO DA CONTA 

CFTANTE 
NOME DA EMPRESA 

CIA DES ESIADO MI - CCDENAT 
C.G.C./C.P.F./INSCRIÇÃO NO I.A.P.A. 

003.474.053/01, 
ENDEREÇO 

PALACIC PAIAOLAS CPA 
CEP 

78.000 
CIDADE 

CU i AEA 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

UF 

MT 

DATA 

01/12/81 
I5/12/8

01 /C3/88 
11 /C3/EE 
11 /03/5.5 
111031f 
11 103/5 E 
'01 /C6/88 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
DEPOSITO N3V/87 
DEPCSITO DEZ/87 
JCM CREDITADOS (INDICE 0158045803 
OEPCSITO DEZ/87 
JCM RECOLHIDOS 
DEPOSITO JAN/88 
JCM RECOLHIDOS 
JCM CREDITADOS (IND10E 0.6420200) 

VALOR 

144.625.25 
1.647,62 
2.335,92 
83.948,88 
.2.112,72 
1.226.35 
2.306.86 
1.33904 

149.306,68 

SALDO 
DA CONTA 

DEPÓSITOS 

20.961,85 
JUROS E CORREÇÃO MONETÁRIA 

367.887,47 
TOTAL 

388.849,32 ! 

ANTES DE AP CAR VERIFICUE AS. TAXAS EC BANIMIOADE. SOMOS 
ESPECIALIS1O, EM REALIZAR BCNS. INEGCC1CS F/WIESSOS CLIENTES 

- 
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CObEMAT Co  OE sMERNAvNoHLILDEE,r  r  o  o 0

ESTADODEMATOGROSSO 

0 Cep 5; 78 
BCO 

1 

No CONTA SEMANA MiS 

2.87 

10 Tri 17 O!TOR 00W 
i 

* * 
: MANOEL ELZITTAUE"AtnEIDA * ***IS VW7* * 

aw DESCRIÇÃO REF VENCIMENTOS DESCONTOS 

14 
18 
19 
46 
47 
48 
50 
51 
52 

ABONO DE FERIAS 
BALARIOTAMILIA 
FERIAS <DO) 
I.A.F.A.S. S/ FERIAS 
IMPOSTO DE RENDA S/ FERIAS 
ASSOC. SERVIDORES CODEMAT 
SEGURO BOA VISTA 
PENSAO ALIMENTICIA JUDICIAL 
ASPEMAT 

.5.2kri,86 
226,00 

18.629,50 
1.676,66 
776,00 
131,80 
152,00 

5.749,00 41,20 

RECIBO 
DE 

PAGAMENTO 

BASE I N.P S 

:*******,** 

BASE IRRF 

*******,** 
TOTAL VENCIMENTOS TOTAL DESCONTOS **25.065,33**8.526,66 

BASE POTS 

**18.629,50 
VALOR FOTO 

**1.490,36 VALOR LIQUIDO: **16.538,67 

RECEBI A imPORTANCiA LIQUIDA SUPRA CITADA 

E DATA 

FL N.. 

NATURA 

•ft—n —..-11.--11k—.-- • — 



4e4r 

a/1k) orévio ao emoregoco/ 
Firma  ria_ c9 nespnvolvimpnto do Estado de Mato Grosso — CODEMAT 

SN orne do Empregado  COLE FERREIRA DA SILVA 
desta 

Pelo presente notificamos que a  partir data da entrega deste, não mais serão 

utilizados os seus serviços pela nossa empresa, e por isso vimos avisá-lo, nos termos e para os 

efeitos do disposto no art. 487 — Itens I e II — Cap. VI — Titulo IV, do Decreto Lei n.° 5.452, 

de 1.0 de maio de 1943 da CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO. 

Até o término do aviso prévio, por força do art. 488 da CLT V. S.a terá seu horário de 

trabalho reduzido de duas horas diárias sem prejuízo de seu salário, a fim de procurar outro 

emprego. Nestas condições, sua jornada de trabalho terminará duas horas antes do horário 

normalmente previsto. 

Solicitamos a devolução do presente com o seu "cient 

CUIABÁ (MT) 

• 

Empregado Assinatura do Responsável, em Caso de Empregado Menor 

17^1 COO. 15246 



aviso prévio ao emoreg000 
Firma  Cia. de Desonvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 

orne do Empregado  COLE FERREIRA DA SIOVA 
esta 

Pelo presente notificamos que a  PaLrti— sf;.)-040 4. data da entrega deste, não mais serão 
r • 4,0 4111,•, 

utilizados os seus serviços pela nossa empresa, e por isso vimos avisá-lo, nos termos e para os 

efeitos do disposto no art. 487 — Itens I e ll — Cap. VI — Titulo IV, do Decreto Lei n.° 5.452, 

de 1.0 de maio de 1943 da CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO. 

Até o término do aviso prévio, por força do art. 488 da CLT V. S.a terá seu horário de 

trabalho reduzido de duas horas diárias sem prejuízo de seu salário, a fim de procurar outro 

emprego. Nestas condições, sua jornada de trabalho terminará duas horas antes do horário 

normalmente previsto. 

Solicitamos a devolução do presente com o seu "ciente". 

( i) Em preg ado 

cu'ABA (m) 
ODEMA7 

de 19_
88 

Assinatura do Responsável, em Caso de Empregado Menor 

CÓD. 15246 



CODENW COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO e 

CONIUNICAÇA0 INTERNA 

DE 4 
SETOp DE ELABakiAÇAO\ Dr PROJETOS - SEEP 

• 

DATA 22/09/87 
c PARA „(--"--.., 

• - DEFWTOT E5E -.0R5R1ICTIO 
Ng. DA C.I. 

31/87 

ASSUNTO, 

. 
k 
1. 4., 1 i 3 

i 

1:11, 
""• 

deu 

V 

•.,,, 
Qkr4.. Pr),,t)'leaz: 

, 
*...47.7f, 1,1(4).1. V41

/ /VI . / 

'*‘' t 1 ( 4 . /0W i 
-- ' 

/ s r 
d 

3,f:' 0)-...b./ _It. 1 

fcti-cAtf.414,1pAz-enhista 
L i  ',.., 1

a hotdg'oes, conforme 
/ 

. i .,......_____ . 

v. )
 I. •I *1

Senhor Dirétor...., 
' 

Pela preserite, estamos encaminhando 

COLE FERREIRA DA SIA:VA., lotado neste 

segue em enexo., . 
i 

4-/  

Atenciosamente., 

"'' '. „ 

1  ' i . 

. 
a, V.Sg. .,

Setor Oara 

: ra tOt ,

I 

as 

getoldo vtntonio ornes a 
Moto do Soto:. do Elabordrao' .0 

— 
is

O.Valtam ugusto, Borrolho :nag 
Chas da D:a:elo do Projatot

— CODFMAT — 
--

ENVIADO POR 
Geraldo Antonio G.AlmEiDR

TINADO A: 
Joe Moacir Witczac 

RECEBIDA 
EM 



Z'9)-

6 

o 



CHAPA 0080 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 

444,114 ..4 ESTADO DE MATO GROSSO 

ETA °F4 d7". ta6.° 

COD. FUNC. 

00213 
AÇO 

1 O 

OLE FERREfrilkOF6CADNARIgIL 

C6D E SCRIC O R 

00 
08 
13 
50 
52 
56 

. 78 
95 
97 

SALARIO BASE 
ADICIONAL TEMPO SERVICO 
SALÁRIO FAMILIA 
SEGURO BOA VISTA 
ASPEMAT 
ASSOC. SERVIDORES CODEMAT 
CASA FERDAUS 
I.A.P.A.S. 
IMPOSTO DE RENDA 

.4•••• 

30,0 
10,0 
2,0 

3,0 

RECIBO 
DE 

PAGAMENTO 

BASE I.N.P.S. BASE I.R R.F. 

***4.870,80 ***3.826 00 
BASE F.G.T.S. VALOR FG 

,***4.870,80 *****3A9,6A 

N? CONTA SEMANA PAS ANO 

1-7685-6 06.86 
SALÁRIO CONTRATUAL 

JA *'**4.428,00 

VENCIMENTOS DESCONTOS 

4.428,00 
442,80 
80,40 

4,01 
12,00 
33,21 

600,00 
438,37 
127,00 

TOTAL VENCIMENTOS VENCIMENTOS TOTAL DESCONTOS 

?**4.951,20ie.**1-214,59 

VALOR LIQUIDO: 
***3.73A.111 

RECEBI A IMPORTÂNCIA LIQUIDA SUPRA CITADA 

LOCAL E DATA 

FL. N°. 

ASSINATURA 
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ATLANTIC ) 

altRUPO 

A-BOAVISTA SEGUROS 
-4. 

CERTIFICADO INDIV L DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/0 ACIDENTES PESSOAIS

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

C.G.C.: 

BOAVISTA SEG. VIDA E ACiDEN 
C.G.C.: 33.498.411 

NCIMERO DO CERTIFICADO-v- APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

001075..8 0000)0 000159 001 000 01/05/84 

ESTIPULANTE C. G. C. 

CIA OE DE,SENVOLVIME4TO DO ESTADO DE MATO GROS 03474053/0001..32 
<I 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

COLE FERREIRA OA SILVA 0000000000 13/10/56 
<= 

IMPORTÃNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO, ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

-MORTE MORTE INV. PERMAN. • ATE A.M.D.S. D H.- ATE 180 DIAS D.I.T.- ATE 360 DIAS 

, 

,*********** **3.60).300 
, 

**3.600.000 ******.*** *********
si 

B ENEF I C I ÁR I OS 

,EM 1CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENC INHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



t• 

.RUPO 
ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO INDIVI DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/O ACIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

8DAV LS TA SEG. VIDA E AUDEN 
c.c.c:: 33.498. 411 C.G.C.: 

NUMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

000541J5D 001952 000000 001 000 01(05/84 

ESTIPULANTE C. G. C. 

,t¡A OE DESENVOLVIMENTO DO EST MATO GROSSO 

SEGURADO MATRICULA ÓATA NASCIMENT 

'COLE FERREIRA DA SILVA 0000000000 13/10/56 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA 'EM GRUPO ACIDINTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. ATE A.M.D.S. D.H. ATE 180 DIAS D.I.T. ATE 360rDIAS 

‘4. * 3. SOO. oa ek ******** *********** tr******** *** *if **** 

B ENE F I C I ÁR I OS 

***lie*** 

, EM dASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(A0) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEBURADO 
No dARTÃO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE, ENCAJiINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT 

Protocolo 

Data de Entrega 

Processo 

3683/0 

04/0/83 

3449/03 
ANDAMENTO 

Assunto -- REQUEn Amman POR ITIPO Lq 

Interessado 
COI 1 BrZUMIP.A DA CUM 

DATA RECIBOS 

---AO-DIPE1144--ADa•---PINAGEITIO-

D 
ettio7/8" 

lalt213  

Esta parte acompanha o processo até o despacho final, quando será devolvido ao Proto 
para ser arquivado com a outra parte. 



U0 442%) VIDA 
ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 

'CERTIFICADO INDIVIDIO DE SEGURO DE 
EM GRUPO E/OUIUKCIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

ArLjtCA CIA. NAC. SEGUROS 
a.- '0.0551110 COG.: 

NUMER0.00 CtRTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

000414-0 000128 000000 001 000 01/03,83 

ESTIPULANTE C. G. C. 

t1A OE DESENVOLVIMENTO DO EST DO MATO GROSSO , 03414053f0001-32 
SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTC 

, 

COLE FERREIRA DA SILVA 0000000000 13,10/5 
IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO AtIDENTES PESSOAIS COLETIVO 4. 

MORTE MORTE INV. PERMAN. - ATE AMOS. D.H. • ATE 180 DIAS .D.I.T. - ATE 360 DIA-

*4 . 1 0130.000 ********** v********** ve**,****** ******0** ..******-

BENEF I C I A I OS 

EM rCASO DE 'MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INRICADO(S) PELO SEGURADC07.4. 
NO CARTÃO-PROPQSTA " Ea PODER DA, SEGURAIVRA 06 NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE NCAMINHADO k .. --
SEGURADORA E ANÓTAD9 EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 

., 

1P,4 ........21.-



, 

ISO P " 
A' TLANTICA:i0AVISTA SEGUROS 

. 
‘ . 

CERTIOICADO INDIVID. DE SEGURO DE 
VIDA EM GRUPO E/OU IDENTES PESSOAIS 
COLETIVO. 

Ó1IA 'V G CIA AP 
vk 

4:4 r44
4 ,n, It , 

B0Aii5TA SEG". VIDAE ACV/EN' 

4 6.9.C.: 33 • 498. Z.11, Ay 
VI 

NumEfip DR CERTIFICADO ;APOLICE 'VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

ootors- oDodott- 000159 001 000 01/03,83 

, "2 ESTIPUL ,NTE VC.GC. 

,cIA'Ag„ m ,rNvimIltitittao D0 nTA60 DE 44011 GROS 1, +, , 1, 
' 

03474153/Q0D4-32 
„ e 

r 
SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

, 

ObV,E. Ffimktia 0A tiLvA ,— 000pl000po,13,11)/S6 
IMPÓRTANCIAS SEGURADAS 

'VIDA EM GRUPO 
, 

v ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

PRIE 
`-r--

, MORTE . INV. PERMAN. - ATE A.M.D S. 04H.' V ATE 180 OIAS D.I.T. ATE 360 DIAS 

4 , i 
k *, * 1.400.00b **1400.00a *****,.*.*** ********** ***At*** 

B NEF I C I A I OS 

, V M eAi0' ,13sE, 1.10'FITE Q(S) SEGURO(S) SERÃLÃO) PAGO(S), AVO(S) BENEPICIARIO(S) I DICA,Q0(S) PELQ SEGURADO 

NO'VCARTÃO•PPOKISTA ,EM PODER DA ”SEGURAQQRA Ott NO tFORMULAR)0 DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE •ENCAMINOADO A 
SEGURADORA E` ANOTADO, EM' SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO QBITO. , 
f 

I/ 
i 

e 
4 , ,1 
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Companhia de Desenvolv nto do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 

o I. C.G.C. 03 474 530/0001-32 Fones: 321-9508-9509 

Comunicação Interna 

• C. P. A. 
CUIABÁ - MT. 

DE PARA 1REF. 1 DATA N° da CI 
1 Setor de Projetos 

1 
Setor de Pessoal 16/08/83 77/83 

ASSUNTO: 

Senhor Chefe, 

Pela presente estamos solicitando de V.S ., autori—

zar abono de falta,do dia 12/08/83, período Vespertino, dos servidores LIN—

COLN FERREIRA e de COLE FERREIRA DA SILVA. 

\, Sem mais para o momento, 

06' 6F/24. Z 

fetztaz 

C7-> t 87?-v 2, Pi T - 

Po 50)1-0"t 

6 
'Iva e (Sousa 

al DESTINADA A;
Juarez (he Souza e Sily,a 

ENVIADO POR: pirklio.do Setor do Pees 

Geraldo Mend-es 

Cpsrdialmente'. 

if/(11‘lre. ,RALDOVNDES 
- or de Projetos 

RECEBIDA 
EM 



3 

Remuneração  g...207) 00

Altura 

Peso , 

N° da Cart. Prof.  79.282
4

IIILIAÇAO 

MILITAR 

OHM 
MATORISLA 

» de Sande 

O CODEMAT 

REGISTRO DE EMPREGADO 
N.° de Ordem 8 78

Nome do Empregado:  COLE FERREIRA DA SILVA 

Residencia 

Cor Branca

Cabelo  Cast...Clams 
Barba  Raspa da 

Bigode  Raspado 
.., 7. 
- Pal 

..aebastiao....Fextavir•a...da...sil;),74eionalid. 
Olhos  •  Caot .Esc.  a mae Alaide Ferreiza Loraz -, 

Beneficiários

Idade  17  anos. Data do nascimento 

Série  285a

33 do Inst: Aposentadoria 

i
• Cad. N° Série 

Categoria 

Certificado 

t Cart.,Nac. de Habil. No 

Telefone 

13../ ..... ..... lugar do 
nascimento CUiab Mt 
Estado Civil 80.it ei .re Nacionalidade Brasileira 

Brasileira 

....... 

CARTEIRA DE TRABALHO 

MENOR 

N° 

Série  

N° da Cart. do Inst. 

de Aposent. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N° da Cart. N° do Reg. Geral 

Casado coin brasileira? 

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil . ... .. 

Naturalizado? Decreto N° Data da Admissão ao Serviço  04/07173 
............................................................................... Cargo que ocupa ... . Office . 4:)y 

Forma de Pagamento mensal . . .. . . ..... . 

. .. .. ... Horario de Trabalho: das  8:00  As  18:00 com intervalo de  2:00 hs. para refeição e descanso 
Data e assinatura do empregado na oca ?íão da 

Data da dispensa . 

Recebi os seguintes docunientos que me pertencem 

de de 19 
...... . 

de 19 23. 

Polegar direito 
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I ESTADO CIVIL 
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1 3 - DADOS FUNCIONAIS  
FUNÇÃO: 

INATUREZA DO  
CARGO 

OPÇÃO FGTS 

I 4 - ANOTAÇÕE.S 

PERIODO DE GOZO 

PAI 

MÃE 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 

PASEP N.0 

PERIOD() ADQUIRIDO 
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IDATA DA ADMISSAO 
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LIQUIDO A RECEBER ),90,44/ 5:6,rs.„, , 
PROVENTOS 
GERAIS 

Cód. JUL. AGO. SET. 

2/0.337_
OUT. 

47 Vi g 
NOV. DEZ. 

zzti 

TOTAIS 
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RENDIMENTOS N20 TRIMTAVEIS. Cr$ 

8.1 - Dieirias  

8.2 . Ajuda de Custo  

8,3 - Salctrio Familia 

TOTAL 

/6. 1qq,0-0 
_ 
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Imposto Renda Retido 

na Fonte 

S/ Cr$ 

Salário Contribuição 

IPEMAT S/ Cr$ 

LIQUIDO A RECEBER 

PROVE NTOS 
GERAIS 

Salários 

Gratificações 

C6d. JULH. 

.21.3(42.r,
AGO. 

41 '26/r

SET. 

2g.6,2a(70.2,s2,62.7,00 

q 95°V
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028..6.20210o 

Ig, 0 C5P D

NOV. 

e2f, 601/0e 

Ô2.366.0 .21,6 

cff.4;04 Pit) 
026.91V17  

Representação 

Horas Extras 

Diárias 

cUL Sci(okt.0 102- aD 

Sub - Total 

Salário Familia 

Ajuda de Custo 

132 Salário 

TOTAL DOS 
PROVE NTOS 

CONSIGNACÕES 

/0242
C6d. 

g4.2.2;Pc,02g 4.2.2frO 60g19 
356M  068cro gio,t) 

4,6,1tr  alLVD_ 

p
JULH. 

007.97-81a° 

AGO. 

5.00.90 
SET. 

,33(40.0 
OUT. 

23,6(12}x.02).93qr°
NOV. DEZ. 

oze 
to, 
TOT 
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ASPE MAT 

Cont. Sindical 

.gago,00 
1001'00 

02 0290,60
H3/6° 

.2..7.29e?,90 
/ 11,3,00 

OD 3 
c204a2 I 

Seguros 14-2) N2P77 1,/.2çGv 02 ao  (11.2 oo 

SUB TOTAL DEDUTIVEL 
IMP. RENDA 

OUTRAS 
CONSIGNAÇÕES 

936 0
Cod. JULH. 

2 -5:32P '` 2 íg 57. pv 
AGO. SET. OUT. 

aegi_ao lizz62
NOV. DEZ. TOT 

BE MAT S/A 

Adiantamentos 

Cons. 

Saldo 

3 'F3900 000 .3,e901.9 

Cons. 

Saldo 

Cons. 

'1.0(10,00 3, 1.09P 

Saldo 

Cons. 

Saldo 

A.A. CODEMAT 

SUB TOTAL 
214-,00 

5.10(4 C).-° 
2/ doo CR, 

Plcr°

Imp.Rend.Ret.Font. 

TOTAL DAS 
CONSIGNAÇÕES 

ANULAÇÃO DE 
PROVE NTOS 

.84-c(rn 020? RtAro 
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12 SEMESTRE 19 JAN. FEV. MAR. ABR. MAI. JUN. 

il 

, 

TOTA 

Imposto Rendi Retido 

na Fonte 

S/ Cr$ 

Salário Contribuicao 

IPEMAT 8/ Cr$ 

LIQUIDO A RECEBER 
ill F557)0 11.,111,c6 (6, '6 U-5-2,2P0 ) ti.0y030-34be0Y)e,APÁM 

MAI. 

/ 

I 

JUN. 

7

PROVENTOS 
GERAIS Cód. JAN. FEV. MAR. ABc2.4A

Z8 

Salários NI tin iel.,1 4E1 ig 0 II INELY IT 4r5oo 
Gratificac6es - I / 

Repre9entagao 
f i .q 47. 5 -0 'D 

' Horas Extras 4. 
r‘iir15" 

Diárias 
6145ZOC/

A 
1 ti 'ssfe-f4 

Sub - Total 
(10400 19, YMCO al ‘ Lt?-ç.ac Ig,i169 o )9. ti?-g)(70 4-5:44-zpo, 

/ Salário Família 
1101_0_0_ CaOIDD 240P0 c99o,o-c___lçf9p_w_e_ 

Ajuda de Custo 

13-Q Salário 

TOTAL DOS 
PROVENTOS 19, o131 i-is-1 is (416.00 I cl. 8 3110° 46,154PC" 
CONSIGNACÕES Cód. JAN. FEV. MAR. ABR. MAI. JUN. TOTA 

I PEM AT-Cont. It 5/g in° i iffiE rCa /. ,M, op a-s-g ,o 1' (1,N ob A frCao /7 

2,0c.:907 ) ASPEMAT 1190 /00,0D 7w,o_Q /9-0,ac,
Cont. Sindical e tn. at' 7 

Seguros SE co 1'L/02 k 00 / .1.200 / 1/c7,0 / v-2-tto ze4-erg 

SUB TOTAL DEDUTIVEL 
IMP. RENDA 

, 
f 14(00 I, HO

(
CO 2 /,,GCig00.0-J ).6616p0 a600cro 

OUTRAS 
CONSIGNAÇÕES C6d. JAN. FEV . MAR. ABR. MAI. 

I 
JUN. 'T 0 T A 

BEMAT S/A 

Cons.  3890, 7;76090 
/   

Saldo  

Adiantamentos 

Cons. 
Li . 0 0 OP° IVII6 - 14 

Saldo  

Cons. 

Sal do  

Cons. 

Saldo  

A.A. CODEMAT 
P-Ni 00 1 eA i D1,2 53 ça 14(40-0 .21 ci cl-0 4z-93 =-9 

SUB TOTAL 
—L-Ut0--0 --L- 9-11-a 23i DO ti ,034 ,Qc. q, /060 10, 2430D 

Imp. Rend. Ret. Font. - — — _-- _-

,. 
TOTAL DAS 
CONSIGNAÇÕES 

fEN G° ILILI CI° °331O(3 'a3tfi93 ti,(0(ii • 12.ace 
AN U LAÇÃO DE 
PROVENTOS 
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Registro: 878 

N
o

. 

Contratado 

Estado Civil: 

Cart.Trab : 79.282 — Serie 2856 

OFFICE. BOY Natureza, do Cargo: 

• 0 
tcci 
cn 
cn 

co 

co 

o
 

8
 Vencimentos ( Remuneração): 

1. 
Férias 

Períodos adquiridos — Período de Glizo 

De: 04 / 07/ 73 a 04/ 071 74 I De: / a 

Anotaçtles 
7 , ( Alterações Venctos, e cargos ) 

Em 01/10/73 aumentado em 25% 63 258100  

/ /67/29 vGA., 351 ,20  

- 



1 : 

E OPTANTE 

NÃO OPTANTE 

Empresa  COMPANHTA r)F. DP.SF'NVOTATIMEATTO DO ESTADO DE MATO GROSSO. CODEMAT. . : 

Endereço  PALACIO PA' ACUAS 

O POR PEDIDO DE DISPENSA 

O POR ACORDO 

POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

fl POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

r- .1
03 474 053/0001-32 
CIA. 1) Dtb .4VOLVIMENTODOESTADO 

DL MATO GROSSO - CODEMAT 
C. P. A. 

bfis CEP_ WO MT 

Atividade DE SENVOLVIMENTO . CGC/MF n? 03.474.053/0001-32 

Nome do empregado COLE FERREIRA DA SILVA. 

Registro n°  878  Cargo  DESENHISTA.
Desligamento 

E 31/ 05/, 9 88 
Aviso Prévio 

Em 31 / 05 I19!.
Declaragao de Ofxdo 

E m 04/ 07/19 73 

Matricula 
no IAPAS 

N? da CTPS 
79282 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização anos Ca 
Aviso Prévio 

13? Salário  06/12  ea 

Salário. Família 

Férias Vencidas 

Férias Proporcionais  12/12  Ca 
Prejulgado 14/65  Ca 
Prejulgado 20/66 

Saldo de Salários  Maio/88 Cz$  36.582

Lei N° 6708/79 - Art. 9°   ea 

  ca 

*1'  Cz$  

F G T S. 

43.050 00 

21.525 00 

887,70 

missões ea 

as Extras Cz$ 
Gratificação  CA; 
Ad. Periculosidade ca 
Ad. Insalubridade ce4 
Ad. Noturno ea 
F TS - Quitação  Cz$  2.926,56
FGTS - mês anterior ces  4.081,00 

00 FGTS - 13? Salário czs  1.722 00 

Previdência  Cz$ 
Previdência 13? Salário 

.6clittaliTC050tos  R F.:.:  ca 

czs 

czs 

CAPEMI CONSIGNAÇAO, ; 

MUFF ATA0 
VALE TRANSPORTES.: 

1.275,50 

Artigo 22 .3p• Cd 
FGTS 10%s/ ces 

FGTS - 10%s/ Cz$ aotk:L.10..V. CAP 

TOTAL BRUTO -\;isq?"5.1 97.950 , 40 

0 ° 
DESCONTOS \••• 

3.292 38
e r5

.Ne 4e '

\16'

-$11* I °  • 

872 96 

3.234 00 

28.358,72 

12.700 00 
1.714

L4.6 ID 
C./ 

\ç` 
Recebi da firma acima a quantia liquidN t 7g,;, :47.0 5,.O-0 tCE TO E QUARENTA E SE 

43.253,18 

Cd 50.575,40 

 Cd  147.375,00

TE MIL TREZENTOS E SETENTA E CINCO CiittOMS 

NTI moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n° contra o banco 

 ,como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

3 POTS -pules 6 tetlmos recolhlmentos, Inclusive cobra 

o ms de rescIslio. 10%, quando foro caso. com-

putad:e juros • correção moneteria; 

Autortzaçao para Movimentaçeo da Conta Vincula-

da (AM); 

3 Pedido as Clispensa (3 Vies): 

3 Reticle*/ (In 4 Vi4S): 

3 livro on Ficha Registro de Empregados • LRE; 

3 Cartel,* de Trabalho e PrevIdencia Social CTPS: 

3 PrOCura00; 

Data CUIABA-MT 31 DE MAIO DE 1.988 

senvolv:rnersto 1011T949 1.r..eto rosso 
I,

 Apnittliiiii . fmpregad ta- Prsp.oe 
Of ii 120 ji PItt I 

, re! l'Cl i• rr: 
It dc .\e 

Dir. Adm. Financeiro 

- CODE:i 
. r1' 1 . ....i 1 

ssinatura do Responsive!, erri.%13cDdeMit*regado Menor 
A 

PARA USO DA 

REPARTIÇÃO 

Registro 

Livro 

Folha 
05D. 15100 
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• .4 .. : , ULH. AGO. 
r 

SET. QUT. ‘ . . NOV. pEZ. • 

. 

15 t Ili -
T 0 T Ai

'Imposto F3enda Retido 

na Fonte

" S/ Cr$ 

i 

. . 
. 

• 

' • 

Saldrlo . C9niribulgáo , 

IPEMAT S/ CiS 

— 

• 

LIQUIDO A RECEBER 
9.00-? GO , 

JULH. 

E38q00;
AGO. 

,T:71 (-1;.c,t,4 

(Ict 
SET. 

2 0 c1,4.7C‘Ji 

ig .62901g,

, 

53.;00 
NOV. 

11,1-V al / 

D F. 
PROVENTOS 
GERAIS 

Cod. OUT. 

Sa (trios 
9, 81, on 5 1 imp 13, 221P 9 1 7 .9af CAlla.040 

Gratificações _9 _q_q10:2-342. c\r,t 4b -, At rA..a 
Representação 

_ten,. 

Horas Extras 
a-a-13tC0 ( 3  tig

)
(X: 7-.7/99,00 .93.3( oo 

Diárias 

Sub - Total 
J3 % 11-Ni Ongi 00 W. 430P 0. Wg) 00 112 Tgóf no 

Salário Famflia J p I J1-1 CO 1 7z, ob d(1033. 
I 

mdia) 
Ajuda de Custo 

1
(0 

1 

13.° Salário 61/1 15; Ç%'1 
TOTAL DOS 
PROVENTOS 10. Carl) i 20. 60,2t (7) 1 1Z211P (10,1: 00 I.F. ( 1 7
CONSIGNAÇÕES Cdd. JULH. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. TOTA 

IPEMAT-Cont. 
-KM- i '8t00-11 5-3010 0 I , 6 3 (110° 3 n310'01,00100 - 

ASPEMAT Tor oo _1(21_40_ 50100 5o, 00 , SOioo so:on 
Cont. Sindical 1 I i 

Seguros E i  /( (L_ 5-g 00 _SS i ala 5 8 1 0 0 O f 00 5-8 
1 i 

100 

_ 

SUB TOTAL DEDUTIVEL 
IMP. RENDA 110000 Is (3g 00 • 44210 0.1.109if 00 j. 30110 

--

OUTRAS CON-
SIGNAÇÕES 

Cód JULH. AGO. SET. OUT. NOV. 
i 

DEZ, T 0 T A 

BEMAT S/A 

Cons. 

Saldo   _ _ - _ 

Adiantamento,s 
Cons. • 

Saldo -  - -_  _  

Cons. 

 =.--_ 

Saldo 77,1-   

Cons. 

Saldo  --  

A.A. CODEMAT 
0 $ --LOALQ c9.13.40 1 03 ao Pitf co 

SUB TOTAL 
..{(*)?0() -I°3 ,n()) /03,00 144,00 t ( 

_14011 
I 

Imp. Rend. Ret. Font. _ 4 .2,- ,0-0 _3420_ 

TOTAL DAS s-
CONSIGNAÇÕES 

.1 03g1 _/ll ta 2"•31,vo Pfl Gb .floo 
- 

ANULAÇÃO DE 
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RENDIMENTOS GRUTOS 
IMPOSTO RETIDO 

NA FONTE. 

5.1 - Salgrio .)46,00 c )31 N. 
5.2 - 13(1 Salitrio '' ils- 199 90 

- Horas Extras • 
i 

o23. 146g 1.)D 
5.4 - Gratificaggo i

5.5 - Premio 

5.6 - Representaggo 

5.7 - LLlometragem 

5.8 - Insalubridade 

T O T A L 

4S11 /1 , 0-0 134 ..1,D 

DECUQ 5ES CEDULARES BS 
6.1 - IPEVAT JO go s- 0-3 
6.2 - IMPOSTO SINDICAL 

, 
/72, 3.3

) 
c2  0 

TOTAL  
4 1./i3A2 02/0 

ABAtIMENTO DA RENDA BRUTA 

7.1 - PENSO ALIMENTÍCIA 

7.2 - SEGURO 

7.3 - ASSOCIA0.0 ATLTICA CODEMAT 

7.4 -ASPEMAT 

TOTAL  

RENDIMENTOS NO TRIBUTAVEIS ; BS 

8.1 - DIARIAS 

8.2 - AJUDA DE CUSTO 

8.3 - SALARIO - FAMÍLIA • fq92 1 49 _ 

I ql?)? 1SLD TOTAL  

A 
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AN. F 11. MAR. AR. . MAI.• JUN. 

imposto Penda Petklo 

na Fonte 

S/ Cr$ 

• • . 
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- 

. 
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. 

Salário Contribuição 

IPEMAT S/ Cr$ 

' 

LIQUIDO A RECEBER 6 Vi i o 0 ,(-1,24, 00 . .q?9rfR'D ‘.3??10-) C. 1R31oo gAct s9fP0 

PROVENTOS 

GERAIS 
Cod. JAN. FEV. MAR 

.99 dkO 1
ABR. MAI. JUN. TOTAI 

Salários 6,9960D C.c196100 ou00 6 9.96,-3 C.0100 • (-3 C1‘100 

Gratificações 

Representação ( 433.9po 
Horas Extras 1-

Diárias 

Sub - Total Cqg6. V 6,q q6,00 0---) ?8. 6,o, 6,10f on 
Salário Família i3g6 0 619,00 ifq a-0 440- 0 .JM ,no ilc2,0r) 
Ajuda de Custo I 

13.° Salário 

TOTAL DOS 
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SUB TOTAL ` AO a no in 3; 00 

, 
i 

Imp.Rend.Ret.Font. _ .. 
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CONSIGNAÇÕES c20 jO1oio qo t)---.) (,)-(0 C2 e A 0 3,03 _______ 

ANULAÇÃO DE 

PROVENTOS 

) 



1
1
P
 

.
 

..
1 



CURRICULUM. VITAE 

DADOS PESSOAIS 

1.1 se NOME: COLE FERREIRA DA SILVA 

1.2 FRIA*: Pal SEGASTIKO FERREIRA DA SILVA - Ma ALAIDE rERREIRA GAR= 

1.3 - NATURALIDADEs Cuiela&MT. 

1,4 . DATA DE NASCIMENTO: 13/10/1956 

1.5 ft ESTADO CIVIL: Casado 

1.6 - TÍTULO DE ELEITORt ne 98.528 . le Iona - Cuiab&MT. 

1.7 CARTEIRA DE IDENTIDADEs n2 108.615 - S.S.P. CuiabA-MT. 

108 - C/C: ne 103.129.271/54 

1.9 CARTEIRA DE TRABALHO: ne 79.282 - Solrie 285e 

1.10 CERTIFICADO DE RESERVISTA: 42 360050 

1.11 Registro na Associag6 das Desenhiste de Cuiabels ne 013 

FORMA;KOpUCACISNAL 

2.1 Curso primArio Escola Paroquial eia Benedito - Cuiaall-MT• 

le a 3e Sias - perfodo de 1 967 a 1 969. 

DASA - CuiabA.MT 42 D ie porfodo de 1 970. 

Curso de Adt1as6 perfodo 1 971 - DASA - Cuiabal4T. 

51 Série Ginaaial - Lamle de 10 Grau Jos e Estevem 1 972 - euialog.MT# 
61 I Be Siris Ginasial - period° 1 974 a 1 976 . SozOntra Educacional Prep 

Nilo Pemas Cuiebel.MT. 

2.2 - Curso Colegial (Completar no elm corrente) 

12 Ano de Adanistragilo de Empress - Escola Estadual de I,So II0 Graus di. Reiman 
do Pinheiro da Silva - perfodo de 1 976, 

22 Ano de AdMinistragi7o de Empresa Esocla Estadual de I2 e UR Graus - Raimun 
do Oinheiro da Silve - periodo da 1 977, 

Colhio PADRK0 - 1 981. 

CURSOS iSEM/NKR/OS, 

3.1 - / SeminArio de Desenvolvimento Regional em Mato Grosso - 1 974 0. Cm Culabtl.MT. 
3.2 - III Curso de Plansjamento Municipal - 1 977 - cuiabA.MT. 

EXPERANCIAS PROrISSIONAIS 

4.1 . 1 973 contratado pela Companhia de Desanvolvimento do Catado de Mato Grosso 
COMEMAT. 



"'"‘44

411 

- 1 973 1 970 - Offi -Boy 

- 1 976 71 1 977 - Auxiliar Administrativo 

- 1 978 1 9,0 . Agents Administrativo 

- 1 980 at.; a presents data exerce a fungo de Desenhista. 

• 

• 

4.2 Atividades exercidas 

No period° de 1 973 a 1 979 . foi colocado dispovigin do atual Cabinets* de 

Planejamento e Coordennio, ands exerceu as seguintas atividadess 

• Offi-boy um 1 973 

ql 1 974/1 977 . trabalhou na Sego de Serviços Auxiliares da onto SEPLAN, axA 

cutando Servigos grAficos am geral. 

. 1 978 - pasaou a executor fung;es de Desenhista na snag SEPLAN, at abril/79. 

ol 1 979 - foi devolvido 1 CODEMAT, onde se encontra at; a presents data, pros - 
tendo serviço na Diviso de Projetos, exercendo atividades de Desenhista, ox,

cutando serviços do Desenhos em geral. 

PRINCIPAIS TRABALHOS ELABORADOS 

• 04/80 M6dul0 Esportivo PENE (Quadra de Basquete, futebol de Safo a Voley Bool) 

• 04/80 - Aeroporto 

• 06/80 Salo ComunitArio de RondonOpolis 

• 06/80 .4. Prefeitura Municipal (Padrio) 

• 09/80 - ao de relates - Associa0710 Atlettiaa da CODEMAT 

• 09/80 Hospital - 30 Liao Torra4ova 

• 09/80 - Praga Marechal Randall . Afonso 

• 09/80 Laborat;rio Centro da T.V. Cuiabel 

• 10/80 . Reds Rodovielrie Municipal 

• 10/80 - Prefeitura Municipal (22 Etapa) 

• 10/81 - Esteldio Municipal de Rondon6po1ie-MT• 

• 06/8$ Prefeitura Municipal de Pantos e Lacerda 

• DOI - Centro Comuniterio de General CarneiroiAT, 

PARTICIPAOO_EM TRABALHOS. 

• 1 971 - Anusirio Estetística do Estado de Mato Gresao 

• I. 975 - Anatrio Estatistico do Estado de Mato Grosso 

• 1 976 - Anuelrio Estatístico do Estado de Mato Grosso 

• 1 976 - I Simpbsio Nacional sabre Distritos Industrials (Mats) 

4, 1 974 1 1 977 Mensagem Assemblks Legislative do Estado de Mato Grosso 

Cuiab;, 13 de Novpjnbro da 1 981 

IOLE ERREIRA ØP. SILVA 



caipannla do Dosonvolvimento de) Dotado do Mato' Grosso CODEMAT 
_ . . 

••• 

1W-4 • 

0 
mativa da Secretaria de Administragg6 

1980, publicado no D. O. de 14/08/80, 

D.E-CLARAIXO
a 

Declaro, para os devidos efeitos, da Instruggo Nor 

nO 01/80 de 04 de agosto - de 

que as minhas fungges dentro , . 
.daAdministraggo Federal, Estadual ou Municipal sgo.a.S' seguintes: 

6RG10 
CONTRATANTE LOTAQA0 SALARIO . 

__ 

GRATIFICA-
ptiEs 

OUTROS 
RENDIMENTOS 

.
.A0de410,04- Ae.f.e.i4.4.,t, ):3. 02-- , c, c; 

' 

- .- 
-- 

.  '6"1"- . 

_ 

....;.-- 

... . .. 
\ - 

. 
• 

• 

• 

1 . 

. 
, . 

• . • . • 

. • 

. 
• 

. . 
• • 
. 

. • 

TOTAL 
.... ......____. 

.••-• • • • ••.• 
. . 
T.$ . __ _ . ._._ . .. , . • _ 

• 

_ 

Para que possa produzir' os efeitos de direito, assino a 
presente, que a expresso da verdade. 

410 

NOME:  tC--.9rAgt/L.-

QUALIFICAM:  A4W-026;VL:
ENDEREÇO: 

Q) Cuiaba (MT),  4440  de 19 ,dLde,4 . 

Assinatura 

c- do a. .ce 

1
2
61-et / a/ 3° /cIcz 62-X 7Z 

• 

ViDM-VM=0 
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d_o cL 09 Vo (r 0-

INTERESSADO: 

ASSUNTO;

753/80 N° PROTOCOLO:
1\1' PROCESSO: 3,37 80 
DA TA: 21 / 08 

Ca,tsk._ 

OD ILZA :FE:THEIR° :M. trA 
ADV OGADA EC ITICA DO DEORPX; 

ENCA1111117t. PROP OS Z. 1WERETIT—',; AS 1T0Fil2i.S PARA A JD'S SAM= 0 ,T).111, UAL 
NÇAS DE Fungais DCS SERV1D ME'S II.DLID:TIS TPA MVOS DA CIA 

F`Vri 

No‘f gas0 401 Le4 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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apiaes—Am.

coOnnnin nE nEsEurnivimENTo on EsTnno DE MATO GROSSO 

AO: 

Sr. Dr. OSVALDO DE OLIVEIRA FORTES 

Diretor Presidente da CODEMAT 

dos 

cia 

diz 

CuiabA, 19 de Agosto de 1.980 

I 

CODEM.171-71 

PROTOCOLO No3l5ift 
PROCESSO N°3.::;3iNa2 

• Data ....A4.1 ELtg.P.... 
AI 

SEC re DE RV. AUXILI A RE S 

Senhor Diretor Presidente: 

Conforme solicitaggo e entendimentos manti-

com V.S., vimos encaminhar para apreciaggo a proposta com referen-

as. normas para ajustamento salarial e mudanças de fungges, no que 

respeito aos servidores administrativos da CODEMAT. 

Esclarecemos a V.SM., que continuamos elabo-

rando os criterios para implantagao de cargos e fungaesA da CODEMAT. 

Esta a nossa primeira etapa do trabalho. 

Certoe de termos atendido a contento, reite-

ramos nesta oportunidade, nossos protestos de elevada estima e considera 

gao. 
r-

a/z)t/r) 
ae-ir` 

ODILZA PINHEIRO DA MATTA 

Advogada-Tecnica do DECRAM 



cotmnwpin DE OESEAVOLVIMERTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

NORMAS PARA AJUSTAMENTO SALARIAL E MUDANÇAS DE FUNOES 

Apos a identificagao de falta de inetrugoes normativas, 

quanto a Politics Salarial começaram a surgir dificuldades e impasses, que 

a Diretoria da CODEMAT procura sanar com a maior brevidade possivel. 

Por determinaggo da Diretoria da CODEMAT, vimos som o 

presente discriminar a maneira que consideramos mais vi;vel pars o enquadra 

mento dos servidores que apresentam o desnivel salarial constatado e tambem 

efetuar as mudanças de cargos, observando as solicitaçOes e informagOes do 

Setor de Pessoal. 

• Esta orientaggo se prende ao fato de que na Cia. no e-

xistem at o presente momento criterios para este tipo de trabalho. 

Esta norma tem base nas varias solicitagoes dos chefes, 

procurando conciliar as distorgoes que ora se verificam. 

A) Ajustamento Salarial 

Portanto, passaremos a avaliar o servidor tendo co-

mo base os seguintes requisitos: 

1. tempo de serviço 

2. esoolaridade 

3. preenchimento do formularia pelo servidor 

4. preenchimento do formulerio pelo chefe (qualida-

de) 

E importante destacar porem, que excluem-se destas nor-

mas os servidores que tenham se afastado da Cia. por determinado periodo e 

depois contratados novamente. 

1 - Tempo de Serviço - o servidor ter; 1 ponto por cada 

ano de serviço prestado na empresa. 

Ex: quem foi admitido em 1.977 ter a 3 pontos. 

2 - Escolaridade 

Prim;rio 

10 Grau 

2Q Grau 

1 
2 

3 
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, COMP UNIA DE DESENVOLVIMENTO no ESTADO DE TO GROSSO 

Cursando Universidade: 

- (de 1Q ao 4Q semestre) 1 

- (de 5Q ao 8Q- semestre) 2 

fIWKIMONve^,-770. , 

lI 00_0 '3 

Neste caso teria os 3 pontos, acrescentados de mais os 

equivalentes ao grau universitario. 

3.- Preenchimento do formulrio pelo servidor 

Se a comissao aprovar, com base na descrigao de 

fungo, o servidor tera 1 ponto. 

ponto. 

4 - Preenchimento do formul;rio pelo chefe 

Se a informagao for satisfatoria o servidor ter a 1 

0 (zero) quando a resposta for negativa. 

Finalmente, o servidor que alcançar 4 (quatro) pontos 

I 

far a jus ao ajustamento salarial. 

A presente contagem dos pontos servir sOmente para es 

te trabalho de ajustamento salarial e os pontos excedentes caso surgirem, 

- 
no servirao coma vantagem para a futura avaliaggo de desempenho. 

Os servidores abaixo relacionados serao submetidos a 

avaliagao de desempenho, podendo mudar de 

exididos para o ajustamento salarial. 

SERVIDOR Admissgo 

nivel se alcançarem os 

Cargo/Nivel SalZJan. 

pontos 

Sal/Jul. 

Leonil Joel Figueiredo 08/01/74 Aux.Adm/6 5.830 8.190 

Lidia de B. Teixeira 01/02/65 Ag.Adal6 16.543 23.089 

Ledir Monteiro Guimarges 21/09/67 Ag.Adm/15 14.512 20.311 

Dalva L. Freitas de Morass 24/04/67 1\g.Adm/15 14.512 20.311 

Odete Pinheiro da Silva 05/03/ Ag.Adm/1 10.327 14.507 

Vera L. Monteiro Saldanha 12/07/71 Ag.Adm/16 16.543 23.089 

Dilza de Arruda Campos 24/09/74 Ag.Adm/11 9.411 13.221 

Ana L. Moreira Brito 29/07/74 Ag.Adm/14 13.130 18.420 

Cleber Gomes Tavares 16/05/72 Desenh/11 9.411 13.221 

NeUSB R. do Nascimento 10/05/71 Cont./ 06 4.664 6.552 

Ismael M. de Souza Ramos 04/04/74 Aux.Adm/6 5.830 8.190 

Lourdes O. de Almeida 19/03/71 Ag.Adm/12 10.327 14.507 



• 
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• 
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lo 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO D ESTADO OE MATO GROSSO 

B) Mudanças de- Fungoes 

Cade chefe deve ter a integridade e responsabilida-

de de especificar a habilitaçgo de seus subordinados e creio portanto, que 

no ha difuldade em assumir e discriminar para apreciag-60 da Diretoria os 

casos ocorrentes agora na empresa e que precisam ter resposta imediato, pa 

ra que haja maior incentivo nos desenvolvimentos dos seus trabalhos. 

E dificil acreccontar maiores detalhes, pois quando 

he criterios, tudo torna-se mais pretico. 

Procuramos sugerir a Diretoria da CODEMAT que estes 

casos sejam aprovados por Reuniao da Diretoria e a partir dai 

-  dos aos criterios que ser oimplantados posteriormente. 

serao adequa 

E necesserio que isto seja feito, pois seno estes 

servidores continuargo em desvantagens salarial com os demais e ficarao 

mais prejudicados. 

Estes requisitos sO tergo validade desta data at a 

apreciaggo pela Diretoria. 

Com base na relagEo e pedidos do Setor de Pessoal, 

passamos a enumerar os funcione'rios carentes de mudanças de fung6es. 

SERVIDOR Admissgo Cargo/Nivel Sal/Jan. Sal/jul. 

Benedita Moreira Almeida---- 30/07/73 Servente/5 5.247 7.371 

tdio Benedito de 1\rruda7 25/09/75 Mens.arq/2 3.498 4.014 

Jose Maria de Souza 17/03/78 Office B/2 3.498 4.014 

JOao Bosco da Silva 01/03/79 Office 8/2 3.498 4.014 

Valdir J. Magalhgesj- 01/01/74 Mens.arq/2 3.498 4.014 

Valdevino Ramos da SilvaP 01/06/77 Mens.arq/2 3.498 4.014 

ML,dio Ramos de Amorirq., 01/06/77 Mens.arq/2 3.498 4.014 

Jogo L. de 0lik7eira Filho 01/03/65 Continuo/3 4.081 5.733 

Cole Ferreira da Silva 04/07/73 Ag.Adm/08 6.996 9.828 

PARA 

SERVIDOR Nivel Salarial Cargo Salrio 

Benedita nivel 6 - inicial Aux.Adm. 8.190,00 

tdio II U ti ti It 
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t COM ARHIA OE DESENVOLVLMENTO 00 ESTA00 OE MATO GROSSO 

KON 

tI L1,(Z -2t 

Kt' 

Cont. 

Jose Maria-''' inicial aux.adm. 8.190,00 ravel 6 - 

Jogo Boscod*' ii ii Ii II II • ii 

Valdir /V/.
ii it ti II It 

Valdevino ii Ii ti II II ii 

Mardio/ Ii i ii It II it 

Jogo Leite ii ii it II II fl 

Jogo ii ti ii II II ii 

Cole nivel 11 Desenhis. 13.221,00 

no DEGRAM, e o 

ele coder; ser 

uma 

gao 

0 caso do office-boy Jogo Luiz Braga de Moraes, lotado 

seguinte: para regularizar a situaggo funcional do mesmo, I

contratado comp auxiliar administrativo (carteira de menor) 

vez que je possui condigoes para ocupar o cargo.Faevando em considera-
, 

tambem, que ele foi prejudicado em seus vencimentos e foi se colocado 

disposiggo da SEPLAN para a CODEMAT, quando houve a jungEo DECRAM/CoDEmAT. 

Hoje ele recebe salerio como se estivesse em experien-

cia, sendo que ja trabalha no DECRAM, desde 04/01/78 (conf. C.I. n° 80/80-

anexo). 

Para a mudança de fungo serao selecionados os servido 

res que no foram promovidos, estando na mesma situagao funcional e que--a-

gúardavam oportunidade, vaga ou simplesmente correggo funcional, visto que 
.1".• I V 

ja haviam alcançado, por merito pessoal, evolugao de fungao dentro da em-

presa. 

Para estes casos os criterios, no momento, sere a cor-

rego com mudanças de fungo, independentemente de criterios de avaliaggo 

ou preenchimento dos questionarios. 
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coarnHilth OE DESEAVOLVIMEATO Do Esinno OE MATO GROSSO 

QUESTIONÁRIO PARA 0 AJUSTAMENTO SALARIAL 
• 

1. Nome: 

2. Cargo inicial: 

3. Diretoria   SEPLAN 

Diviso 

Setor 

• 4. Quantos anos voce trabalha na empresa? 

5. Qual o seu grau de instrugao? 

R - 

B. Qual o trabalho que vem desenvolvendo atualmente? 

R - 

7. Gostaria de fazEr outro trabalho? 

R - 

Por que? 

Qual? E se acha em condigoes de exercer outras fungoes. 



Iv 

• 

COM141111111 DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTROO OE mriTo GROSSO 

SEPLAN/CODEMAT 
• 

NOME DO FUNCIONARIO  

(Diviso, Setor, Serviço) 

Comentrio do Chefe: 

• 

• 

(sobre as fungOes que o servidor exerce, a 
qualidade do trabalho e produ-

tividade). 

NOME: 

VISTO: 
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comsftwsliv.VE DE,JmvoLvrmiENT0 00 
ESTADO DU MATO GWOO 

IT o zal_512/Cf..
h hny itooldWioftlb :1.."

rotzunTA. os sia:ncos 

RESOLINZO 112 02/79 E ii Cif 

T RAS PROVID ' 'TO IA a 

A DIRETORIA DA COSTAITILTA DE IP-ZaTVOLITIMMT 0 DO -1-; 

T AD 0 DE SIA-T 0 oars° c0-)214E9 lima° ac e.tribuigUs cue lhe sac conf - 

polo sea Dstatuto Socials, 

RESOLVES 

Art. 1 0 Fica consedido um reajuste salarial de 

word° am a Lei no 6.708 de 30.11.79, oom base no IOC f oio em 3192% 

(anexo I) 

a) Cargos de NIvel Superior 

• 
TS I 

PS ▪ 2 

TS 3 

TS .0. 4 
S 5 

TS • 6 

wit 

SW,

90. 

menos de 2 anos 

mini= ao 2 anon 

minim de 4 aims 

minim de 6 anos 

minimo de 8 anos 

minim de 10 anos 

Ohl 

C011`..1. 

DOS, C(7100 

L'a 1P 6. 08 . 
P ROPOST 0 

APO , 

18,422 p 00 24.831,00 

21.228900 28.568,00 

23.912900 32.143,00 

26.779,00 35.962,00 

29.463,00 39.528,00 

32.330,00 43.157,00 

35.288950 
36.173900 
37.039920 
40.4e6040 

Rh, 

46.901,00 

48.021900 
49.117100 
53.378,00 

soo.lost.mworoliii• 

4 
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TOMPaRHIR DE OESENVOLVIMEHTO DO ESTROO DE MOTO GROSSO 

_ 

.(2. 
Orloosik 

01A01)CtAsfr c 
0-ticASSiikittlfrk 

Senhores Diretores da CODEMAT 

• 
Tendo em vista que a aplicaggo de questionArios 

para o reajustamento salarial, foi procurando conciliar as distorgiies ' 
verificadas na Cia e procurando diminuir as injustiças, verificamos que 
os valores de alguns niveis: (1 a 13) 'so minimos, no apresentando pra-
ticamente nenhum aumento diante da inflaggo de hoje. 

Constatamos ainda quel na aplicagao dos questiona 
rios aos servidores e ao chafes, que os funcionnrios enquadrados nesses 
niveis (de 1 a 13) j6 po6suem mais de 6 (seis) anos na empresa e os co 
ment6rips dos chefes foi de grande relevncia, dizendo que os mesmos po7 
suem 6timas qualidades no desenvolvam dos Trabalhos e grande produtivida-
de. 

Motivo pelo qual; vimos solicitar a VOS % com o 
devido respeito, a aprovaggo de reclassificaggo dos servidores abaixo re 
lacionado, em 2 niveis. 

NOME NÍVEL TEMPO SERVIÇO 

1- Cleber Gomes Tavares '11 13 8 anos 
2- Dilza de Arruda Campos 11 13 anos 
3- Ismael Martinho de Souza Ramos 6 8 6 anos 
4- Leonil Joel de Figueiredo 6 8 7 anos 
5- Lourdes Joaninha de Almeida 12 14 9 anos 
6- Neusa Rodrigues do Nascimento 4 06 9 anos 
7- Odete Pinheiro da Silva 12 14 7 anos 

Atenciosamente 

ODILZA PINHEIRO DA. MATTA 
Respons5vel pelos Trabalhos 



• 

RELA00 PESSOAL, RECLASSIFICADOS A PARTIR DE 01/09/80 

• 

1 
NOME CARGO/NÍVEL PARA SALARIO 

1- Ana Luiza Moreira Britok/ Ag/adm/14 15 20.311,00 

2- Cleber Gomes Tavares /I Desenh/11 13 16.497,00 

3- Delve Lea F. de Moraea/1 Ag/Adm/15 16 23.089,00 

4- 011ie de Arruda Campos 'f Ag/Adm/11 13 16.497,00 

5- Ismael M. de Souza Ramok--- Aux/adm/06 08 9.828,00 

6- Ledir Monteiro C.Moraes1 Ag/Adm/15 16 23.089,00 

7- Leonil J. de Figueiredol/ Aux/adm/06 08 9.828,00 

8- Lidia de Barros Teixeiri, Ag/adm/16 17 25.980,00 

9- Lourdes J. de Almeida ,4 Ag/adm/12 14 18.420,00 

110- neuza R. do Nascimento/'  Continuo/04' 06 8.190,00 

111- Odete Pinheiro da SilvaY Ag/adm/12 14 18.420,00 

112- Vera Limia M. Saldanhq Ag/adm/16 17 25.980,00 

CuiabA, 25 de setembro de 1980 

ODILZA P 

Lo

22/ 

MATTA 

VILAZtI DE ARRUDA PINTO 

0,14u/OiA.61./1. 
NILZA DA S4VA TAQUES VIEIRA 
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3,843,00 5.2472°0 

270,00 5.830,00 

4.697,00 6,413,00 

5.124,00 6.9()6204) 

5.551,00 7,579,00 

6,222900 8.495203 

6.893,00 9041.1,03 

7.56420° 10,327,00 

8.601,00 n0743200 

9.638,00 130130900

10.675200 1405129C{) 

12.200,00 16.543,00 

13.7316,°0 180656,0i) 

15.372,00 20,7681(2° 

17.690pC0 23.856,00 
20.MIS,00 26.943,00 
24.838,00 33.443200 
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4 -tRECVRpOS HUMANOS 

• 

4.1 Re1asH6 dos servidores lotados no Org5o/cntidadc (.'") 

4.1.1 NOME:, COLE FERREIRA DA 
SILVA 

4.1.2 FORMAÇÃO BASICA: 

7 mu SUPERIOR: 

- OUTROS NÍVEIS: 2° Grau 

• 

• CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO NA AREA MUNICIPAL: 

• 'CURSO: 

. ENTIDADE PROMOTORA: 

. DATADA REALIZAÇÃO: 

. DURAÇÃO: 

. LOCAL: 

(Citar outros, se houver) 



• 

t 

funções desempenhadas no 
Org5o/entidade: 

E)Z.ercia a fungo de Auxiliar Administrativo foi reclassifica 

do para Desenhista., 

- 

4 ' 4.1.4 Experiencia'anterior no 
serviço'palico ou em entidades presta 

doras de serviço ao setor: 

• ORGAO: 

FUNgOES: 

PER/ODO: • 

ORGAO:' 

FUNgOES: 

PERIODO: 

ORGAO: 

FUNgOES: 

PERIODO: 

A 

S 

(*) Usar tantas folhas:quantas neccss rias para cada servidor. 
4 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PODER JUDICIÁRIO 
COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL 
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39 Tabelino Vitalfcio de Notas, Escrivfio do Civel, Oficial Privativo e Vitalicio do Registro 
Casamentos e de Óbitos da. Sede da Comarca de Cuiabá

_ • _ 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Nilza Maria Barros Maciel Corrêa 
Autorizado 

LIVRO n.  3—B 

Civil de Nascimentos, 

er 

.Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

Hercilia Barros Maciel Hagge 
' Escrevente JuramentAdo 

FOLHA n. 69 • ¡IRMO n. 669

- Certidão de Casamento 

Certifico que no livro de REGISTRO DE 

t /COLE ê rmo de casamento do cidadão_ FERREIRA

e dona MEIRT_LENE RAMIVES
,.. • 
E Mel 

_ eie_nascaut,  _ - 

DA SILVA 1/ 

CASAMENTOS 
DA SILVA 

desta Capital 

// 

consta 

••••••••• 

o 

a 13 • de 1. t. 996 Orr tr-rhrn 

// filho de  Sebastigo Ferreira] da .Silva 

71'e, e dona // _Alaide. Ferreira da 

•  11 de de  1.962// 18 Out ubr o 
o . 

o ela nascida  CaiabA

E. filha de  Jose Ramire s 

Maria Jose Silva // P. 
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a qual passara a assinar-se: 

Casamento realizado a  22

MEIRILENE 

de Janeiro 

RAMIRES FERREIRA// 

de 1.977 

documentos exigidos pelo r- digo 181k n.° 

do Código Civil, Regime de  111417-13111521-xxxx1111

Obs: 
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'DECLARACA" 

DECLARO, para fins de descontos de Imposto de Rends, que so 
meus encargos de familia: 

a) ESPOSA: 

MARILENE FERREIRA DA SILVA 

h) Filhos menores ou invelidos e os maiores at 24 anos -cursando escolas superiore 
sem rendimentos prOprios: 

c) Outros dependentes (juntar comprovante) 

• 
Para que possa produzir os efeitos de direito, assino a 

a presente, que exonera esta CODEMAT de quaisquer responsabilidade quanto veraci 
dade desta declaragao. 

Cuiabe, 01 de dezembro 1.977 

r)t- 



RECIBO 

RECEBI, do Setor de Pessoal da 

Companhia de Desenvolvimento do Estado 6e Mato 

Grosso -CODEMAT-, os Certificldes das ApO 

a 

lices nQ  lag)  e , referente ao Aditivo de Al 

teragao do Capital Segurado. 
NO do Certificado : 

VAP/jss. 

de de 197 

SERVIDOR 

eat 



R E C I B O 

RECEBI do Setor de Pessoal da 

Companhia de Desenvolvimento do Estado.. de Mato 

• 

Grosso CODEMAT, o Certificado da ApOlice 

ng 728, referente ao Aditivo de Alterageo do Ca 

pital Segurado. 

VAP/asm. 

Cuiaba'rgg de ooq .4 de l97,‘ 
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REPÚBLICA DOS ESTADOS UNIDOS DO BRASIL 
ESTADO DE MAIO GRaSSO 

Distrito de Coxipó da Ponte 

Livro N ° /16 

Uma criança do 

-4•"•'4 .

•v .; • 

o 

ro feito em 

Comarca da Capital • 

ANIDNIO OMER pE MATOS 

, Oficial do Registro 

Nascimentos Casame Óbitos 

  Ft3lha ‘f 

-•••••, 

Térrno _6:92,€) 

.Ce_rOctAo.- 06- Af3gOrn 
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" 

• .V 

CERTIFICO que no livro de Nascimc'nto, está registrada 

 nascida no die 

de 

folerido é fierdade o dou 

de 56 
 com o nome de 

filho du cidadã 

e de D.)na 

49 

eluzywei 

• ....V ."7.7 

/0 
Cozipó da P4t4e. r — de  c41-0-1 CO  cie 196 7-, 

I'IqL 
icia/ itcaieio dÇ"RegistroJCzvjl

ONIO XAVIER DE MATO 
1.0PiciAL virm...Icib 00 R A3TIln CIVIL 
NASCIMENTOS • CA*.AM.: t. i 

VILA DE, CO,Y.IPO DA. Pkli..1:E 
COMARCA, t i Ck.:i4L34 

D MAIO Gli0:-.3S0 

66.4 

h 

;of.'"'"'41.ç • 

47 
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• • '1'77* 
f 

'4 "•-,'" • 
, 

„o' 
7.7410:4 :z: •i••• 

• 

7777 

I, 

40 

a— • 
• I 

- 

E C LR R 'A ÇA O 

. DECLARO, para fins de 

dai:guefsito meus encargos de familia:.., 
. . 

....!,, . - . • -:.-r, ,:z ,, . --,.. g-, . 
VI:Mt= RA.NtItS 

) FILHOS 
, - 

Menores:41mUnvalidos oS maiores at

Superiares semrendimentos;i.Orbprios:''' 

" 

•••• 
1,1 

descontos de Imposto de Ran 

'cTfrtTd.' RA.:AC:gnVA
, • 

-.&MIN FERREIRA DA, STTNA JÚNIOR 

r„ 

• 

c) OUTROS Dependentes juntar comprovantes) . - . 

Para que produza os efeitos de direito, assino a 

presente, que exonera esta CODEMAT, de quaisquer responsabilidade quanta 

411 a,veracidade desta declaragao. 

_ 
Cuiab;, Mt.,  01 de  . Redo de 19 82 



ATESTADO DE VIDA E RESIDÊNCIA 

Eu,  COLE FERREIRA DA SILVA

abaixo assinado, brasileiro, casado, 

contratado pale COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO-CODEMAT 2' 

a s de percepolo de sal6rio.fam
(lia, que residem comigo 1 ( testo pare fin 

Rua, Tre 

vessel, Avenida) 

nesta Etedo, vivendo sob a minha tutela, de acordo com 
o art. 42 Decreto 53.153, 

de 10/12/63, os seguintes filhos de 14 anos, o sabers 

a) 

b)  ELLA CHRISTINA RAMIRES FERREIRA DA 
SILVA 

c)  COLLE FERREIRA DA SILVA JUNIOR 

d) 

e) 

f) 

g) 

h) 

Firmo o presento, declaramos que as informagOes 

aqui constantes ego de minha inteira responsabilidade. 

• Guiab6, 01 de novembro de 1.9' l 



V I, 

DECLARAÇA 0 

DECLARO, para fins de descontos de Imposto de Ren 

da, que so meus encargos de familia: 

a) ESPOSA: 

MEIRILENE RAMIRES FERREIRA 

b) FILHOS menores ou inv;lidos e os maiores at 24 anos cursando Escolas - 

Superiores sem rendimentos prOprios: 

ELLA CHRISTINA RAMIRES FERREIRA DA SILVA 

COLLE FERREIRA DA SILVA JUNIOR 

c) OUTROS Dependentes ( juntar comprovantes) 

• Para que produza os efeitos de direito, assino a 

presente, que exonera esta CODEMAT, de quaisquer responsabilidade quanto 

a veracidade desta declaragao. 

Cuiabe, Mt.,01 denovembro de 19 81 

iltiiidlidial_nalidikakk—C IN_ 



I it 

O 'E C L A R., A C 0 

DECLARO, para fins de descontos de Imposto de. Ron 

de, que sec) meus encargos de familia: 

a) ESPOSA: 

MEIRILENE RAM-IRES rERREIBA 

b) FILHOS menores ou invkidos e os meta:me at; 24 ands cursando Escolas

Supriores sem rendimentos prOprios: 

ELtIA CHRISTINA RAMIRES FERREIRA DA SILVA 

COLLE FERREIRA DA SILVA JUNIOR 

e 
• 

INTROS Dependentes ( juntar c o nta) 

• 

Para que produza os efeitos de direito, assino a 

,pmeenta,..,qua,examaxa....Bsta,CODEMAT, .de-queleques zesponsabilidade quanto 

e veracidade desta declaragao. 

CuiabL Mt., 01 de  Setembro. de 19 81 
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••••-
••••• 

ATESTADO DE VIDA E RES1DLYCIA 

. .-Eu,  COLLE FERREIRA DA SILVA 

r. 

abaixo assinado, bresileird, casado, 

contratado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 'DO MATO GROS 
•-• CODEMAT, atesto para fins de percepgo de salario famflia, que 

i'esidei.comigo (Ru S;-- Travessav.Avenida)  . 

• 

tale,. de acordo com o Art. 411 do Decreto nQ 53.153 de 10.12.$3,- os: 

seguintes filhos de 14 anos, a saber: 

a) 

neste Estado, vivendo sob minha tu-

b) ElitIA CHRISTINA RAMIRES FERREIRA DA SILVA 

c) -COLLE FERREIRA DA SILVA JUNIOR 

d) 

e) 

g) 

-' h) 

Firmo o presents, declaramos que as informagoes aqui' 

constantes so de minha inteira responsabilidade. 

a. 

• 
Cuiab2, Mt..  Olo de SETEMBRO

• 

de 19' 81 ' 
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REPt'BLIOA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE MATO GROSSO 
PODER jUDIcIA.Rf o 

COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL 

Pedro gY7411a9ia 
T•BELI.i0 

ilta eiel 

,ax 5 
UJTIS 

• • 1 3 
'"-

... . ' 
•, I .

I 

• !•: -.:.1104 ,.-- tillto artig-t 
,.....i*--_AtsgAimilmagaemtwzr-r?r-

3Q Tabelião Vitalício de Notas, Escrivão do Cível, Oficial Privativo e Vitalício do Registro Civil de Nascimentos, 
Casamentos e de Óbitos da Sede • da Comarca de Cuiabá 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Nilza Maria Barros Maciel Corrêa 
Autor izado 

LIVRO n.  34-A

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente *Juramentado 

FOLHA n. 253 

CERTIDÃO DE NASCIMENTO 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital está registradeuma 

criança do sexo  Masc ulino  nascida no dia 17 de 

07:40  horas, n esta Capital-MT • 
• 

Agosto 

COME FERREIRA DA SILVA tiliNIOR 

de 1 .981 as 

 com o nome de 

filh  o  do cidadão Colle Ferreira da Silva 

e de D` Meirelene Ramires Ferreira 

Obs: O Declarante: O Pai 

tAPT 4 - 

if ' ! ^ COP,% ?. WU M 
115747/ •... . 

R.Ca c 

Registrado  19  de  Agosto

O referido é verdade e dou fé 

Cuiabá,  19  de  Agosto

de.19 81 

de 1981. 

Oficial do Region, Civil 
. ........—

• 
141anda de .roulo tidactin 

Esc. Juramentsdu 
A irT612 (r` Our 
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COMARC:A DE CUIABÁ — CAPITAL G-1 Lrol t•il 

Yovcito 
si• 

D09,.0 gbWitadics acid 

BY O?"  6: It

Una Vileo 

— - 

roSts 
14ard 

Ille.PÚBLICA FEDER ATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PODER JUDICIÁRIO 

TA BELIA.0 

39 Tabelitio Vitalício de Noise, Escrivilo do Cível, Oticial Privativo e Vitalfcio do Registro Civil de Nascimentos, I. 
Casamentos de Obitc, da Sede da Comarca de Cuiabá 

'Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Nilza Maria Barros Maciel Correa 
Autorizado 

LIVRO n.  3—B 

Abadia Banos Maciel Lemos dos Santos 
Escrevento Juramentado 

Hercilia Barros Maciel Hagge 
Escrevonto JuramentAdo 

FOLHA n: 69 TtRmó n.  669

Certidão de Casamento a 4 

Certifico que no livro de REGISTRO DE CASAMENTOS desta Capital consta o 

térmo de casamento do cidadâo  COLE'. FERREIRA DA SILVA // 

e dona  MEIRILENE RAMIRES DA SILVA 1/ 

êle nascido  OtzialA. —  13 de_ 

filho de  Sebastiao Ferreira. da Silva 

e .dona 

 de  1 `956Outubro 

Alaide 'Ferreira . da G6,rcez // _ 
-/ 

ela nascida 

filha de 

e de dons 

CuiabA — MT. 

Jose Ramire s 7/ 

18 de Out ubr o de • 1.962// 

Maria Jo se da Silva /1 

a qual passará a assinar-se: 

Casamento realizado a  22

MEIRILENE RAtaRES FERREIRA// 

 de  1 °977  apresentaram os 
a 

de Janeiro 

documentos exigidos pelo artigo 180 n.° 

do Código Civil, Regime de  ammuriatxmita - Se Paragao de Bens xxxxxaxxxx 

Obs:• 

0 referido é verdade e dou fé. 

r 22 Janeiro 
de 19  77Cui bá, de 

nAn 4 -r 
PRIVATIVO EFETIVO DO REGISTRO CIVIL 
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DECLARA,QA0 

ipatumit, para fins de 'descdtrtbs 'de ' to e ' r 

,da cUe:.*Ip mme—enpstr9ps Oefpmilia: 

,410,V5PUSA:. 
MEIRILENE. RAMIRES FERREIRA 

tOTILHOS menores niJ Inxtraitiose os.maioresmti 24 anos cumandolscoiss 

Superiores sem rendimentos próprios: 

ELLA CHRISTINA RAMIRES FERREIRA DA SILVA 

c) OUTROS Dependentes ( juntar comprovantes) 

Para que produza os efeitos de direito, assino a 

presente, que exonera esta CODEMAT, de quaisquer responsabilidade quanto 

veracidade desta declaragao. 

Cuiab;, Mt., 01 de . Julho 81 de 19 



• ATESTADO DE VIDA E RESIDENCIA 

. ,Eu,  COLE .FERREIRA DA SILVA 

'ablaiUo astiabO,'brasileiiO, casado, 

.'contratado pele COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO MATO GROS 
6DEMATi atesto pars fins Lip percepgia de easig;io.familia, Ape _ 

fesideni:cpmigp (Ru - Travesse::.Avenida) 

'  , neste Estado, vivendo sob 4minha tq-

tela, be acordo com o Art. 4i) do Decreto nil 53.153 "de'10.12.:b3, os:" 

'seguintes filhos de 14 anos, a saber: 

e) 

b) 

c)  -

d) 

E) 

f) 

g) 

h) 

ELLA CHRISTINA RAMIRES. FERREIRA DA SILVA 

) • 

Firmo o presents, declaramos que as informagiies aqui' 

constantes so de minha inteira responsabilidade. 

Cuiaba, Mt.,  01 de Julho

4' 

de 19 81. 



ATESTADO DE VIDA E RESIDtNCIA 

ELI,  MLR FRRITFITRA DA STLITA 
"ts 

abaixo assinado, brasileiro, casado, 

contratado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO MATO GROS 

SO - CODEMAT, atesto para fins de percepgac de salario família, que 

residem comigo a (Rua, Travessa, Avenida) 

 , neste Estado, vivendo sob minha tu-

e 

tela, de acordo com o Art. 4Q do Decreto nil 53.153 de 10.12.63, 

seguintes filhos de 14 anos, a saber: 

os 

a) 

b)  MATACHAISTDIA RAMIRES'FERREIRA DA SICUMN 

o)  • 

d  

e) 

f) 

g) 

h) 

Firmo o presente, declaramos que as informagiles aqui' 

constantes so de minha inteira responsabilidade. 

Cuiaba, Mt., 01 de jameirdl  de 19 81 



DECLARAQA0 

DECLARO, pare fins de descontos de Imposto de Ren 

da, que sec) meus encargos de familia: 

a) ESPOSA: 

iNEIRILENE RAMIRES FERREIRA 

h) FILHOS menores ou inv;lidos e os maiores at 24 anos cursando Escolas - 

Superiores sem, rendimentos próprios: 

MAUL CBRISTTNA'RWIRES FERREIRA da SILVA 

c) OUTROS Dependentes ( juntar comprovantes) 

• 
Para que produza os efeitos de direito, assino a 

presente, que exonera esta CODEMAT, de quaisquer responsabilidade quanto 

a veracidade desta declaragao. 

Cuiab;, Mt., 01 de  Janeiro de 19 81 



1 .4117 -7A b 

s o

• 

DECLARAQA0 

DECLARO, para fins de descontos de Imposto de Ren 

da, que sao meus encargos de familia: 

a) ESPOSA: 

MEIRILENE RAMIRES FEMREIRA .

h) FILHOS menores ou inv;lidos e os maiores at; 24 anos cursando Escolas 

Superiores sem rendimentos prOprios: 

ELÉIA CHRISTINA MIRES FERRELRA DA SILVA 

a 

c) OUTROS s Dependentes ( juntar comprovantes) 

Para que produza os efeitos de direito, assino a 

presente, que exonera esta CODEMAT, de quaisquer responsabilidade quanto 

a veracidade desta declaragao. 

Cuiab , Mt., 
01 de . julho 80 

de 19 



I;

•A 

DECLARAIXO

DECLARO, para fins de descontos de Imposto de Ren-

da, que sao meus encargos de família: 

a) ESPOSA: 

MEIRILENE RAMIRES FERREIRA 

111 

b) Filhos menores ou invalidos e os maiores at 24 anos cursando escolas Superi 

ores, sem rendimentos prOprios: 

ELnA CHRISTINA RAMIRES FERREIRA DA SILVA 

11, c) Outros dependentes (juntar comprovante) 

Para que possa produzir os efeitos de direito, as-

sino a presente, que exonera esta CODEmAT de quaisquel responsabilidade quanto' 

a veracidade desta declaragao. 

Cuiaba, 1Qde julho de 197 9 



IlmQ Sr. 

Diretor Presidente da CODEMAT 

NESTA 

COLE FERREIRA DA SILVA 

pasado(a), 

Companhia, vem 

abaixo assipado„ brasileiro(a) 

trabalhando atualmente nessa 1

mui respeitosamente requerer a V. So., se digne t 

conceder-lhe o Salgrio Família a que tam direito, de apardo com 

as Certidaes de Nascimento em anexo. 

Nastes Tarmos 

Pede Deferimento 

Cuiabi (MT), Ode 42U614oP de 1.979 

17;1/2")yz.c 



ATESTADO DE VIDA EliESIDeNCIA 

e 

Eu, COLE FERREIRA DA SILVA 

abaixo assinado, brasileiro, casado, 

contratado polo COMPANHIA 
•11 

to poro fins de percopgao 

vossa, Avonida) 

Estado, vivendo sob e 

DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO-CODEMAT, ates-

de salLio femilia, que residem comigo o (Rua, Tro-

,neste 

minha tutelo, do acordo com o art. 4g Decreto 53.153 

de 10/12/63, os seguintes filhos de 14 anos, a saber: 

.) CELÉIA,CHISTINAAAMIRES FERREIRA DA SILVA 

b) 

c) 

d) 

e) 

f) 

9) 

h) 

Firmo o presente, declaramos quo as informaçoes aqui 

constantes soo de minha inteira responsabilidade. 

Cuiab , 30 do Aret‘,02 de 1.97g 

421 fri6ebee, det A-‘evc,-



DECLARAÇA ‘ t1 

DECLARO, pore fins de descontos de Imposto 
de Ronda, que 

soo meus encorgos de familia: 

o) ESPOSA: 

MEIRIaNEJ3A1IRES FERREIRA 

b) FILHOS menores ou invLidos e os maiores ot6 
24 anos 

COLE 
perioros sem rendimentos proprios: 

ELtiA CHISTINA RAMIRES FERREIRA DA SILVA 

C 

cursando escolas Su 

Outros dependentes (juntur comprovante) 

Poro quo possu produzir os ofeitos de 
direito, assino 

o presents, quo exonera lest° CODEMAT de quaisquer 
responsabilidades quon 

to a veracidade desta declaragoo. 

Cuidb ,..50 de k1a4-42 1.97 Y.
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REPCBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PODER JUDICIÁRIO t• 
COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL 

PeBre gYibbadia Aaciel 
TABELIÃ 

32 Tabelião Vitalício de Notas, Escrivão do Cível, Oficial Privativo e Vitalício 
Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca de 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Nilza Maria Barros Maciel Corrêa 
Autor izado 

LIVRO n.  19—A..

C: 

— -

do Registro —Civil de . Niscimentos 
Cuiabá 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

Felicio Carlos Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

FOLHA n.  180..  TERMO n.  18. 715

CERTIDÃO DE NASCIMENTO 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital esta registrada uma 

Ma criança do sexo  Fe-min io... ino..  nascida no dia 20  de de  1.979.  As 

12:15..  horas, testa Capital — MT • 10 • • 

* co •• • . : : : • . • 
O cr • • • . . . com o : nome de 

ELIÃ Cr ISTINA RAIIRES FERREIRA DA SILVA  

filh a do cidadão Cole Ferre±ra Da Silva 

e de D.  Meirilene Ramires Ferreira 

Obs: Declarante: 0 Pai.... 

Registrado  30  de  Maio...  de 19 79. 

0 referido 6 verdade e dou fé 
, . 

Cuiabá,  30  de  i'aalo• • • de 4$ 79 

. , 
\_ C-, 4-- 

(Dario' C. 4.9 ?Arc Civil 
- — — 



ATESTADO DE VIDA E RESIDÊNCIA 

Eu,  COLE FERREIRA DA SILVA 

abaixo assinado, brasileiro, casado, t 

contratado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO-CODEMAT 2 ,

atesto pare fins de percepgio de sa16rio.familial que residem comigo Za (Rua, Tra 

vessel, Avenida) 

nesta Estado, vivendo sob e minha tutela, de acordo com o art. 4° 
Decreto 53.153, 

de 10/12/63, os seguintes filhos de 14 anos, e sabers 

e) ELÉIA CHRISTINA RAMIRES FERREIRA DA SILVA 

h) 

c) 

e) 

f) 

9) 

h) 

/so 

Firmo o presente, declaramos que as informagoes 

aqui constantes ego de minha inteira responsabilidade. 

I I 

auiob6, lg de julho de 1.97_9_ 



DECLARAIXO

DECLARO, para fins de descontos de Imposto de Ren-

ds, que so meus encargos de familia: 

a) ESPOSA: 

MEIRILENE RAMIRES FERREIRA 

h) Filhos menores ou invkidos e os maiores at 24 anos cursando escolas Superi 

ores, sem rendimentos prOprios: 

ELÉIA CHRISTINA RAMIRES FERREIRA DA SILVA 

mc, 

c) Outros dependentes (juntar comprovante) 

Para que possa produzir os efeitos de direito, as-

sino a presente, que exonera esta CODEMAT de quaisquel responsabilidade quanto' 

a veracidade desta declaração. 

Cuiabg., 1Q de julho de 197 9 

...111111611.4-10110.111 .... Aid 
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\ATESTADO DE VIDA E RESICtNCIA 

Eu,  .COLE FERREIRA DA SILVA 

abaixo assinado, brasileiro, casado, 

contratado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT 

atesto pare fins de percepgio de se16rinfamilial que residem comigo i (Rua, Tro 

vesse, Avenida) 

• 
nests_ Estado, vivendo sob e minha tutele, de acordo com o art. 4g Decreto 53.15; 

de 10/12/63, os seguintes filhos de 14 anos;'e sabers 

a-)EL6IA CHRISTINA RAMIRES FERREIRA DA SILVA 

b) 

c) 

d) 

e) 

f) 

0) 

h) 

Firmo o presente, declaramos que as`*nformagams 

aqui constantes ego de minha inteira responsabilidade. 

de 

I I 

julho tle 1.97 9 



- 

N° PROTOCOLO: 3.5.a3/133 

N.° PROCESSO: 3...449/83 

DATA  04  /  07 /6  

(0) 
1 

INTERESSADO: cola FERREIRA DA SILVA 

ASSUNTO: 

O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

REQUER ADICIONAL POR MEW DE SERVIÇO 

C O D E M A 



. ILMQ SR. 

.DR. mguRo CID NUNES1A'CUNHA 

MD. DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE 
DESENVOLV 

MATO GROSSO - CODEMAT - 

NESTA/ 

PRvivim.0 tr,i673

flogsso 
Data / 

STADO DE 

Cde ty9- Si 

cargo nivel 

de Desenvolvimento do Estado de Mato 

a 47?/6-13

PROTOCOL 

Fls. N°. O 

nome' 
, contratado nesta Companhia 

Grosso, a partir de 

e 1 contando, portanto, com k) 

anos, meses e dias de serviços prestados, vem 

mui respeitosamente, requerer a V. Se., o adicional por permanencia 

de serviço de 5 %  e-'/a/e-,0 ) sobre o salario base, de acordo 

com a Résoluggo ng Z2‘ / S, de d9/ de &,--47 de /7&'-3  . 

Nestes termos 

Pede deferimento. 

Cuiab; (MT), 4" de Í(2/-AD de /.98-

/*D



so. 

• 

O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO 11.°, 3.449/ 83  

INTERESSADO (A):  COLE -FEREHIRA 

DE  04 1. 07 /  83 

ASSUNTO: EWER ADICIONAL .2011 91R141TO- ZEE SERVIÇO 

DESPACHOS E II4FORMAÇÕES 

627  091 .619J 

Ao Setor de 
--Pere- I efermar. 

 Culatad.  

 (Antonio 

Otto443 

, afevu'v ./V2.f 
o r_0?13 

Ao Setor de 
Para Informar. 

 CÜTb a 

cStorti da CI 
Geral 

  et  C a .(LI J.: , 
Chbla al a Y. ea al 

 Ci. 

 CR•2, et9W\ eQ\  • V a— 06 
e)A outo-ueL• cig  

••• 

asL 

eiAk. AK) - 

570 

Lct pt. g 5 



a2; 003755 

PROTOCOLO GERAL 

P1.0 PROTOCOLO: _11/55/84

N.0 PROCESSO: 1,5.52/84 

DATA  04  /  06  /  84 • 

1 

INTERESSADO: COLE FERREIRA DA SILVA. 

ASSUNTO: REQUER SUAS FiRIAS CORRESPONDENTE AO PERIOD° DE 83/84, A 
DO DIA 13/08/84. 

M A T A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



_ 

Ile- Sra. 

MARIA AMËLIA PACHECO ALBUQUERQUE 

MD. Diretora de OperagOes. 

Senhora Diretora, 

COLE FERREIRA DA SILVA, funcionário da 

CODEMAT, lotado no Setor de Projetos, vem mui respeitosamente, re 

querer a V.S ., suas ferias correspondentes ao período 83/84 

apartir de 13/08/84, nos termos do Artigo 143, §. lg, da Consolchda 

9go das Leis do Trabalho - CLT. 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiabá, 04 de junho de 1.984. 

a 

COL FERREIRA IDA SILVA 

Brikyr—turmsoripkwr -Wm 



• 

O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO U3,552184 DE  oft-  /  06  / 8k 

INTERESSIDO (A): 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

  a-Ea_ 0 de-ex• 
a.. e"a-i 0.e 

CAfilefli 

IMAA 17 

7,0c ';:eki • , • 
   det-

Sr 4. • ?el f G1)4 de i& 

  2 desP  

Zr de a Q-63,44-
• 

Ç/L:ciA)
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O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

4t. 

i 

6 - 5° 2 -' \ g 14 DE 014 i .'q? 3 q ANEXO AO PROCESSO N2 • 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

Tk9 c0 \ S \-\ \

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

• aaryn .

,ex._ v-y, okx.siax) e_. 3-,0 ,c, 931. CA .),,_-• 

' 'k'&5-.( 73C51-fYNçN 
(''r— O

c. 

s. --

.4s-2- Q  Pj rejs-' ) 

, Ltt .‹, ''''''. . 

AT 

 owe., 

fhifl7in (Aretula Vint° 
Ch. DN. Adm. Geral 

Ao c •ca 1 Da .

AU1-0 tZ120 0 

P D I DO, 

- CODEMAT________ 

V# ‘, ___ 
Bareet o enedito °Tanga 

Diretor Administrativo Flnanceiro 

/ 

.017 D4f,

0  C E NI

la LA'oro a 
(leer en or deEstUdo aliaçao_DA, 

4'' MI $1b . • •• . --
104ga itteihifieri 

,),. elitt;7 Pin* 
iik blik Ada. Oval 

COD. 4133-1/03 
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•• 

COMPANHIA DR DESENVOLVIMW10 ES1ADO bc. 

RESULTADO DOS PONTOS • 

NOME:  COLE FERREIRA DA SILVA 

CARGO:  DESENHISTA NfVEL:  11 VALOR: 0$  
143.496,00

óRGLANIDADE  DIRETORIA DE OPERAOES DATA DE ADMISSL: 07/ 73 

Ate: 23.09.83 
1 - Tempo de Serviço: Anos: 10a Olm 19d  Pontos: 

2 - Escolaridade: Grau: COLEGIAL  Pontos: 

3 - Etmeriencia:   Pontos: 

4 - Complexidade das Tarefas:  Pontos: 

5 - DedicaçO B  Pontos: 

RESULTADO: 

20 

03 

20 

02 

10 

) Total de Pontos: 55 PONTOS 

De acordo com resultado da soma dos 
pontos obtidos elevou-se 

.ao Nlvel  15  Valor: 0$  
215.276,00.

f 

uiabtl  , 06 de outubro de 1 983 

VI S TO: 

04 nlveis, passando 

c 

VI/

• 



INTERESSADO: 

ASSUNTO: 

o 

3 

COLE FERREIRA DA SILVA. 

r.) 'D 
1J

ri-C- 7 O 01:17.2,L 

Ng PROTOCOLO: 

Ng PROCESSO: 

2.627/83 

2,537/83 

DATA .30 /115 /  R3

VENC. 

REQUER ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO. 

E M 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

r -;
(rn / 
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50.". PRmeot
. 

0016 

ILK SR. 

-DR. MAURO CID'NUNES1DA CUNHA 

MD. DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 

MATO GROSSO - CODEMAT 

NESTA/ 

_COLE FERREIRA DA SILVA 

nome 
DESENHISTA  , 11. , contratado nesta Companhia 

cargo nivel 

de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, a partir de 
04/07/73 

a 51%05/03

anos,  10

e , contando, portanto, com 

meses e 27 dias de serviços prestados, vem 

mui respeitosamente, requerer a V. Sg., o adicional por permanencia 

de serviço de 5 % (  Cinco ) sobre o sal;rio base, de acordo 

com a Resolug-go ng 66- / ê3 , de DJ de 

Nestes termos 

Pede deferimento. 

Cuiab; (MT) 7 31 

de g-3 

de Vaio de 83 

ass. 



O CODEMAT 

ANEXO AD -PROCESSO N.°  2 - 537/"  DE 30  105 /  83

INTERESSADO (A):  DOLE FERREIRA DA SILVA, 

ASSUNTO:  REQUER ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
  An g.  

7zrz .÷_ 
P,u,„-aLuiot / vied 

kocdizv,„  

  ,v4sA 

 Ao Setor da 
 Eara..Informar 

Cuiabá  Lii 

Ci1 FU nio os (Stoat da Cunha 
Cirefe—da 131-r. -*a -ADM: •Glornit 

4A IA . _da_Vi o  a g6 f
Um3A 1,cokkA4  tpOJJ 64LSCW3 cQ 

'15 t  Ckh et9 ,0A . . 

 0 ,&b.1.4WQSL a9. b oCi   o  
ck, ki G bl -

AO D . ADM. E FINANCEIRO 
face- crv- infooppenist- -do---setor 

04-4,-416-caz4,. 
 S.ubmetemas..8 

apreciaçao de V SI 
Cuiabá o 

ntonia Caos 6:torit a Cunha 
WiltsUiOlvlsio do AIM a 01'111 
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.•T 

. • 
•COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO Gitgsso 

C  • O M U NI : C A D O •

• 

DO : SETOR DE PE• SSOAL 

4, COLE FERREIRA ISA SILVA 

NO : 347 . 

. ... , 
Conforme Resolug ,ao nQ 06/80 e Escala de Ferias, • 

comunicamos a V. Se., que se encontra Creditado em Folha de Paçza-
aumo . 

mento do mes de   de 1.9 
84  'a impor.... 

. . • 
tancia. referente ao sal;rio do corrente' ms e relativo BS SUBS 

frias regulamentares do penado de '04 /  07. / 85  a  04 / . . 
07 / 84  , devendo V. Se., entrar em gozo das mesmas a partir 

de 13 / 08 ./ 84 . a 1g / 00 / 84 . 

JSS/sc 

Atenciosamente 

-c 

...... ......... ........ 
çircr-q da c,9ilba e cSotiza-. Chute do Setor de Pessoal 

DEMAT.-

•••. 

a - 

dar 
4 V G. • 410 ,

-JI ale1-1.3* 



; 

6 

INTERESSADO 

.1 I lbJ7 V I- CI 
4..74 

I r C 3 7 

L 

N2 PROTOCOLO:  061/85

N12 PROCESSO: 

DATA  
03 , 01 85 

058/85 

COLE PEREIRA DA SILVA 

ASSUNTO 

REVER A ANTECIPA* DE 06/12 DO SEU 132 SALKRIO DO CORRENTE EXMCICIO. 

O CODEMAT 
COMPANIIIA. .DE 
NrgIMMEATerosso 



11m2 Sr. 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA 

cODEMAV 
Prattao  
Prikbdto 4ti°,04--

00k42;b._.444.2 5 7

COLE FERREIRA DA SILVA 

brasileiro (a), Servidor (a), desta Cia., desde (AI .  /07 /73 ,, lotado 

no  SETOR DE PROJETOS  , exercendo a 

fungo de DESENHISTA 

tosamente requerer de V.S ., a 

rio, do corrente exercício, de 

, vem mui respei 

antecipagZo de 06/12 do seu 132 Salg 

acordo com a Legislagao Trabalhista. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento. 

Cuiabg(MT), 03 de JANEIRO de 1.985 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO Ns' 
., 

058/85 - DE 03 / 01/ 85 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

_ • - •  - t -E 

• L . i , 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
- 

9\ e....x.,,,,,Q_. e • ....,-,...,c..se-•_, 
tr......s.....p

• 

Ao Setor de 6-$ 572-6
Para Informar. 
CUiabi_ (2  1 

-•••• 
2.)Ilaii pfleuda . 

Ch. Av. Adm, Geral 

1, 
' A DI,V,...ADM. GERAL 

REF. : COLE FERREIRA DA SILVA 

admissao - 04.07.73 

fungo - Desenhista 
r 

nivel - 15 

sal rio - 01.054.043 

lotag"go - Div. de Projetos 

ASSUNTO - requer a antecipag'Ao de 50% de seu 130 sa1g,rio/85 

de acordo com a LeoislacZo Trabalhista. 

INFORMAÇft0 - trata-se de *servidor desta Cia., ora solicitando o I 

devido Adiantamento que lhe ser .ago ao ensejo de 

suas ferias. 

4. _c. f,  M A " a 
, Asil 

_ 
'unreZ if c5i1r---74 - " la
c .40 d• Setor de Pesso.al 

PARECER - de acordo com o Dec. N$ 57.15 ..5 e as informagOes 

do Setor, o servidor em auta tem direito ao soli-

citado Adiantamento de 50% de seu Abono de Mata1/85, 

uma vez te-lo feito dentro do prazo previsto em 

lei e dever A perceba-lo junto com o sal rio das fe-

COD. 4133-1/03 



1 

i ;$1, A 11 FAL'ACI:A'; t 

2 4 tiAl 14; 42 

fir 

INTERESSADO 

P )1 OCC;1_(.J' G e 4 

N.° PROTOCOLO:  2.980/85

N.° PROCESSO:  2.773/85

DATA  24  /  05  / 85

COLE FERREIRA DA SILVA 

ASSUNTO 

REQUER ABONO PECUNARIO DE 1/3 DAS YIPIAS CORRESPONDENTE AO PERfODO DE,

1984/1985. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

CDDEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROW 

Ilm2 Sr. 

Diretor 0101A)(574,97414). 

CODEMAT 

Protocolo N.,.2. '90 

Processo ,1%.,'? .7z 44'r 

IDatgLt Jos- I ers-

Servl o de Protocolo 

funcionerio da CODEMAT, lotado 6.44443 F/ev,kf-: 5 
vem mui respeitosamente, requerer a V.S2 , abono pecuniArio de 1/ 3' 

(hum terço) das ferias correspondentes ao ... , 
nos termos do artigo 1431 § 1 2 , da Consolidação das Leis do Trabalho 

CLT. 

Nestes Termos 

P. Deferimento. 

Cuiabe (MT ) , L C(de ,GezaZ .de 1.9 • ar" 

.114 .4/e ° 

sSINATURA 



• 

infithAlv 

ILLW ngt 

U CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

- „-
I/

.4 _ __—.....-__..... 

• • 

ANDCOV6: FRIKCSK()1 NP175-M73/85/3 Clj-fli-IL of-odswisq oz9v9b 9 Í9J friót gle.ltvol, 85

.00009inoo ouo 9b 630(19 o 
INTÈRESSADO (A) 

asaiolni o aomorinizi- 9up o 1 
ASSUNTO: 

eceel 90 oism r'l OE ,.TM-17ktiu0 

- DESPACHOS E 

UtAD,•, 

RMAP 
Ot -

_a_____e2.6_ 

T - 

•  _......,----
OCal ec aCor a Aoronaa 
Coo denad r doEstudas• 

4 o 

j0_,SSik*.j .ct ia . C1S4 0 

5 
E A . 

# 
Vilazio vErtuda 4into 

Ch. Dlr. Adm. Coral 

A DIVISO ADM. GERAL 
Ref: COLE FERREIRA DA SILVA 

Admissao: 04.07.73 

Fungo: Desenhista 
f 

nivel: 15 

salrario: E 1.054.043 

Lotagao: Setro de ElehaTagma tio Projetos 

Assunto: requer Abona ReOuniapio OarespOndente am periude, de 04.07.64 a 

• 
04.07.85 de acordo com CLT. 

Informagao: trata-se de servidor desta Cia, ora solicitando o devido 1

Abono de ferias que lhe sere pago ao ensejo de suas ferias,' 

marcadas para o ms de agosto/85. 

Informamos ainda que, dp acordo onm o prtigo 143 .§. 1c) da 

CLT, combinado com o Decreto Lei 1.535/77, o servidor em pauta tem direi 

to ao solicitado Abono de ferias, uma vez te-lo feito dentro do prazo I 

vide verso 

COD. 4133-1/03 
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O C ID EMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Pe 

e 

411) 

'ANEXQ.S0 PROCESSO N2  2 4431R5 
INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

DE  Z 11/1/5./__Za5 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
So e cis/. 9,0/Vy9-43,Q 

Vilazio utcru a ntnto 
CA. Div. Adm. Audi 

4COD. 4133-1/03 
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"'eve 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

%wavy. 
MM. 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: COLE VORNIRA DA SILVA 

Conforme Resoluç'eo !IQ 06/80 e Escala de Ferias, 

comunicamos a v.sa., que se encontra em Folha de Pagamento do ms 

de  MHO  de 1.9  86  a import;ncia referente ao 

salerio do corrente mes e relativo es suas ferias regulamentares do 

periodo de 04/M18, a 241L/M/86 , devendo V.Sa., entrar em go 

zo das mesmas a partir de 11141@_/86 e SILO/ 86 • 

cgo 
Atenciosamente, 

- CODEMAT 

LA-0 
gaza LY. Vaques Q ra 
Chefe do Setor de Adm. de I. essoar 



1,6 wr 
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O 

HEPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL . 

ESTADO DIE MATO GROSSO . ' 

PODER JUDICIAR'10

COMARCA DE CUIABÁ — CA. M•TdiL 

74hiaSia.Jac I 
TABELIÃO • • 

30 Tabellilo \Mallet° de Notas, Escriv5o do Civel, Oficial Privativo e Vitalicio do Registro Civil de Nascimentos. 
Casamentos e de Obitos da Sede da Comarca de Cuiabá. 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

LIVRO n.  74/A FOI;HA. 0.289" 

Nilza Maria Barros Maciel Corrita 
Escrevente Juramentado 

Felicio Carlos Lemos dos Santos 
EscrevenLe Juramentado 

Certidão de Nascimento 
••• 

TERMO H. 95.902 

• • Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS destn esta regicrrida 

uma criança do sexo  rma:InTo nIscioa no dia  03  de Ja. 1110  riel•985  As 

2 :00  hora. na Clinica Sao Lucas rf Mesta Capital—'2 

ti II ti fl II 

coin o nome de   ALINE LAURA FER-1 1RA DA SILVA ==="="= ,1 = 11.="= 11= 

in  a  do cidadAo  Cole Ferreira  da Silva 

• e de D. tieirilene R.:mares Ferreira 

Registro de  • Jil.D.-0 

Obe.DECLARANTE O PAL// 

fie 19 e6 

O referido ó verdade e dou le 



itesexiltfrtAi b6 

o C66 Pirvet.vret rwrcl DO sCOLDEMAT 
667400 Dst MATO alftc7s,So 

COMUNICADO

DO: SETOR DE PESSOAL 

A°: OOLE FERREIRA DA SILVA 

municamos a 

ms de 

N 2 :519 

Conforme Resoluggo n2 06/80 e Escala de Férias, 
V.S .,, que 

JULHO 
se encontra Creditado em Folha de Pagamento 

 de 1.99..a importgncia referente 
salário do corrente mgs e relativo 

rodo de04  /07 /84  a 04 /07 /85 

%as suas férias regulamentares do 

,devendo V.S ., entrar em gozo 
mesmas a partir de 19 /08/85  a 07 /09 /85  • 

Atenciosamen 

io -CO MAT -

(Juarez 
Chefe do Setor 

r-» 

ltTe (Souza 
dministraodo Sakrial 

co 

do 

ao 

pe 

das 



a) 
ococ Matricula N.° 

Naturalidade - Filiação - Data do Nascimento 

Estado Cidade Naturalizado? 
MATO GROSSO CUIABA. SOLTEIRO 

Elementos de Identificação 
Cart. Trab : 79.282— Série 2854 

Município Local 

Nascido em 
13/10/56 

o z 

Mãe 
AMIDE FERREIRA LORAZ 

Dependentes :  

Enderêgo Carteira Eleitoral 

N.°  

a.) 
-a 

Pai 
SEBASTII0 FERREIRA DA SILVA 

Carteira de identidade Caderneta Militar 

N.°  N.°  

de  de  
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1:5 4"Nr1r7NA A T

COMPANHIA DE . !, ..,‘,LJ:_r, , k I , OCODEMAT pESENVOLVIMENTO DO '' f-ALACJI rittiAtaigi - Ci9i 
ESTADO DE MATO GROSSO 

, 4 . 

4 

11m2 Sr. 

Diretor  JO É MOACIR WITCZAK 

PROTOCOLO GERAL 

CODEM T 
Protocolo 

Mow N• 

Data  2-S-t 

Serviço di Prot 

COLE FERREIRA DA SILVA 

(40 

7 

funcionário da CODEMAT, lotado  DIVISAO DE PROJETOS 

vem mui respeitosamente, requerer a V.Sa., abono pecuniário de 1/ 3 - 

(hum terço) das ferias correspondentes ao período 1.986 a, 1987 

nos termos do artigo 143 § 12, da Consolidagao das Leis do Trabalho - 

CLT. 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiabg(MT), 25 de Maio 

2e.4 
ASSINATURA 

de 1.9 87 
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- P A 

2 6 ith OF L3 0 0 C 2 2 6 

OCLO GE:fl AL 

N° PROTOCOLO:  6,226/87

N° PROCESSO:  5.884/87

DATA  26  /ii  /  87

INTERESSADO 

COLE FERREIRA DA SILVA. 

ASSUNTO 

SOLICITA CONCEDER RECLASSIIMAÇXO SALARIA1. 

> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

• 
• 

> COD E mAT pco";zio rzo,..0170" 

• 

limo. Sr. 

Dr. Ernani Adriano de Almeida Camargo 

M.D. Diretor Presidente 

NESTA 

Senhor Presidente, 

Cuiab , 25 de Novembro de 1.987 

CODNIAT; 
IOW* Ng  h•a,,),6 
riteseso •  • 

Sur* 6 Pi(6•61.3 

Eu Cole Ferreira da Silva, funcionrio desta Companhia des 

te 03 de Julho de 1.973, exercendo a fungo de Desenhista, vem mui respeitosamente 

solicitar de V.Sa., se digne conceder a minha reclassificaggo, conforme reunigo 

com V.Sa., no dia 24/11. 

Sem mais subscrevo-me atenciosamente. 

Cole Ferreira da Silva 



• 
• 

> COD [MAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE NATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N.° 5 .884187 DE 26 i _u_____/ 87 
INTERESSADO (A) 

ASSUNTO. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
6.0 se AP 

Q„-
095: I, is No• 

Alku.e...L, 
.11taraa eensue! ts (9e illmei a 

Qhefe do Servtgo de Prot colo 
--CODEMAT — 

A N/QF 

72t4P G , S. ct se,eAV,7751e geo. 7'aee.ict. ,a. _ A,9.e.

nit'il-ce-i-offt, eee, or ce)ze,Z. 9"7,, ; pf4 or&zee4 e,7 .e

.4e 4(.4 -e-cei

041/

7,44,e62Z cui;il‘.7

1  ee /9 7;2 - tteele,nt".4, 0 ott , oa, C-24, ai e= 74, rec 

/ 244 e i tO 1:' / 9 , 9 /  /al /21-Gla./Y)tfre4a. C LI, .7e, re./••l/al 

ZI-04ea-f-w e* /9, , e . /teeia.gle -e-e6 a 9 t e-a,.# e v,e': en-r a A' te j ta/rc 

eif fe-fleze, l,f2 eet- /9/0 .€617,-(4 .Z c., cetee-ZW-, ge., / , ,-. ê-,f-r /44 -
Of a6 at-4e fzo e4 "/93  -rae-era.pse c- ‘e6  ep Nero, x_r: / /se 

' /edeze/f. e:64 -6f-e4ei ,--, 7Wed).0347 Cat;3 ..to
.-

Om a 'weet eat-ee 4,, 62.4,-- o Ir.? Ye e' Ar. 
eSc' a 7 7?

/ 

3 I artereipa Aida 
o 60DEdeAr sosi 

- 

1 k 

erna-ni di. ot. Comarge 
Dir. Presidente 

am CODEMAT — 



.1.. e.t.a 

152333+ 
114 4J)537,„1028 

4441 1152133CDPC BR 

1141 652302CDMT BR 
4 

1% 

1
S610 

ENTRE COM CONSULTA 
plk 

FGET/16/0515/014442/74+ 
BANCOCIDADE S/A AG.-

CONTA SOLICITADA-16/0515/014442/74 

(g! 
.0. n. 

k-

BANCOCIDADE SA 

ENTRE COM SEU COD IGO E SENHA 

2046/119411+ 

EXTRATO F.G.T.S. 

MENSAGEM DE ERRO-CAMPOS DIGITADOS Cl COMPRIMENTO MAIOR OUE 0 PREVISTO 

ENTRE COM CONSULTA 

FGET/16/0515/01442/74+ 
BANCOC IDADE S/A AG,- CUIABA EXTRATO F.G.T.S. 

EMPRESA - CIA DES ESTADO MT - CODEMAT C.G.C.- 003474053/0001-32 
ENDERECO- PALACIO PAIAGUAS CPA CID.- CUIABA UF-NT 

NOME- COLE FERREIRA DA SILVA 
IDENT.SISTEMA- 16.0515.01442.74 UN-TR.-00000 CART./SER.- 079282/285 

CONTA OPTANTE DT.ADM.- 04.07.73 TX.JU.- 3 DT.OPC.- 04.07.73 

DATA 
01.12.87 
01.12.87 
15.12.87 
27.01.88 
01.03.88 
11.03.88 
11.03.88 
11.03.88 
11.03.88 

HISTORICO 
SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS (MICE 0,3336970) 
DEPOSITO Nov/87 
DEPOSITO DEZ/87 
JCM CREDITADOS (INDICE (0804580) 
DEPOSITO DEZ/87 
JCM RECOLHIDOS 
DEPOSITO JAN/88 
JCM RECOLHIDOS 

TOTAL DE DEPOSITOS 

20.961,85 

TOTAL DE JCM 

218.580.79 

VALOR 
110.301,04 
34.324,21 
1,647,62 
2.335,92 

83.948,88 
2.112,72 
1.226,35 
2.306.86 
1,339,04 

SALDO ATUAL 

239.542,64 

AS MOVIMENTACOES DE 04/88 EM DIANTE ESTÃO EM PROCESSAMENTO, PODENDO 
ESTE DEMONSTRATIVO NAO ESPELHAR TODOS OS LANCAMENTOS DESTA CONTA . 
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rescisão de contrato ce tic) oalho CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRES 

, • 

Atividade 

1 1 OPTANTE 

NÃO OPTANTE 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

Ei POR ACORDO 

POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

Li 

Empresa 

Endereço 
CGC/MF 

n?

Nome do empregado  CO c ia h4 2--

Registro n° Carg  
Desligamento 

Em gl  / O A /19n 

Aviso Prévio 

EmZi  °‘( /19e 2

Declaração de Opção 

Em C94/ / ().?. /19  3 .3 

Matricula 
no IAPAS 

N? da CTPS 

59 -  
Série 

Admissão em  /(//  09  /19  -73
_ 

Maior Remuneração C4 /...F• 12‘r 62,

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização anos Cz$

Aviso Prévio  Cz$ 

13? Salário  06 ot  Cz$. 

Salário - Família  Cz$ 

Férias Vencidas  Cz$ 

Férias Proporcionais  /0//-2,  Cz$ 

Prejulgado 14/65  Cz$ 

Prejulgado 20/66  Cz$ 

Saldo de Salários Po  Cz$  36.54/.  Clt)

Lei N? 6708/79 - Art. 9?   Cz$ 

  Cz$ 

  Cz$  

43.0s-0.0° 

. o. 

Previdência 

Previdência 13? Salário O 
Adiantamentos 

z C eo.:s4:4:i.g  • 
P-7-Ces7 

r, 

Cz$ 

Cz$ 

Cz$ 

Cz$ 

Cz$ 

Comissões 

Horas Extras 

Gratificação 

Ad. Periculosidade 

Ad. Insalubridade 

Ad. Noturno 

FGTS - Quitação 

FGTS - mês anterior 

FGTS - 13? Salário 

Artigo 22 

FGTS - 10 Wo s/ Cz$ 
soma FGTS owlaçao+ 

FGTS - 10% s/ Cz$ Cz$ 

TOTAL BRUTO Cz$ 

, Cz$ 

Cz$. 

Cz$ 

Cz$ 

Cz$ 

c4 
Cz$ 

Cz$ 

Cz$ 

Cz$ 

DESCONTOS 

3-2,9z, 38 

4 . S-0 
p.s-/c. co 
di. 3a. 42 
42. ?-00. 0-0 

czr . / 4/ go TOTAL LÍQUIDO 

. 9.96 . Ar-C 

C2-0 

4'3, 5 j3, f 
/?0.44-f.40 

: 4. 8s 4o
Cz$  I 40 ,q 2, aD 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cz$ 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n° contra o banco 

 ,como pagamento de meus direitos na rescisao contratual. 

Data 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

ElFan gulas 6 'Ramos recolhlmentos, inclusive sobre 
o mills da resoled°, 10%, quando for o caso, com-
putados juros e corredo monetaria: 

El Autorizado para Movimentecto de Conta Vincula-
da (AM); 

O Pedido de Dispense (3 Vias); 

Resolado (em 4 Vias); 

O Livro on Ficha Registro de Empregados - IRE: 

O Carteira de Trabalho e Previddncla Social CTPS: 

Procuraglicr, 

o 
o 

Empregado 

Assinatura Empregadora Preposto 

Assinatura do Responsável, em Caso de Empregado Menor 

PARA USO DA 

REPARTIÇÃO 

Registro 

Livro 

Folha 

05D. 15100 



rescis I - 1V-ato c e tr000lho 
a.

OPTANTE 

NÃO OPTANTE 

O POR PEDIDO DE DISPENSA 

O POR ACORDO 

g POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

79.- CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA 

03 PA 053 /Cr1-32 
CIA. 7 .LVI MD:1 ) 0EST,Do 

U. ...:0S.;0 - CODE,AAT 

C. P. A. ' 

Cinaba — C.L.P. 78.000 —' MT 

Empresa 

Endereço rs 
Atividade 

DESENVOLVIMENTO. 

• 
CODEMAT . 

CGC/MF 
n? 133.474.053/0001-32 

Nome do empregado COLE FERREIRA DA SILVA. 

Registro no  878  Cargo  DESENHISTA.
Desligamento 

Ern_n/ 05 /,9 88 
Aviso Prévio 

Em 31 / 05 
Declaragao de Opgao 

Em 04/ 07/,9 i3 

Matricula 
no IAPAS 

N° da CTPS 

79282 
Serie 

285 a 

Admissão em 04 / 07 /1973.

Maior Remunerasao Cz$ 43.050,00 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização anos Cz$ F G T S. comissões  Cz$  
Aviso Prévio  Cz$  43.050 00 / Horas Extras Cz$  
13? Salário  06/12 Cz$  21.525 00/ Gratificação  Cz$  
Salário - Família  Cz$  887,7Q Ad. Periculosidade Cz$  
Férias Vencidas  Cz$   Ad. Insalubridade Cz$  
Férias Proporcionais  12/12  Cz$  43.050 00 / Ad. Noturno Cz$  .. 
Prejulgado 14/65  Cz$  FGTS - Quitação Cz$  2...q26,56
Prejulgado 20/66  Cz$  / FGTS - mês anterior  Cz$ 
Saldo de Salários MAig0/88 Cz$  36.582 00 7  FGTS- 13? Salário C)  Cz$  1.722 00 
Lei N? 6708/79 • Art. 9?   Cz$   Artigo 22  , ‘_, 4 z$  ...• 

  Cz$  FGTS- 10%s/ Cz$ s  0,,, '., • t.r.' • et  N FF... 'on, . kk. • CT)... aNi* cS.
  Cz$  FGTS - 10%s/ Cz$ ..-- ' • '' - !:•(%) CA   43.253,18

/ IF.. 1".06.d on. ;C1:4•.s.."a*.• 
TOTAL BRUTQn  • - ..... czv  197.950,40

DESCONTOS 

4ifflt4:tft56@

\,-,, 0 e.•,::•• ...zs< 
Previdência  C) -Ç-:c4;"Cz$  3.292 38 -

Previdência 13? Salário  Cz$   1.275,50 ,.. . -S- c.,\`' • 
.\:% . z 

Cd ____3„.2.34—C ssy¡, Q. bir,,zp 

CAPEMI....CONSIGNArr .AQ..:  Cd  28- 15R .,Vr\ •,;;% .ç '.ce ,A ....14

MUFF li.TAO.  Cz$  12.7001q)0
VALE TRANSPORTES . : 1.714 8 çt -' ,_ .4401-jiDig.". 

.(1," -.• •' Recebi da firma acima a quantia liquida Cre. Qte 

<°) 

(—TE L, TREZ TO$ E SETENTA E CINCO CRUZADOS) - 

•••/.. 2" 
at o Cz$  50.575,40 

4.081,00 

872 96 

czs  147.375,00

/CENT° E S ARENTA E SE 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n° contra o banco 

 ,como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

ElPOTS • gutas 8 gltence reoseArmintoe, were 
O mes de renege°, 10%, wand° for o caon. com. 
Pulado. juros a cerrado mcneteria: 

Aulodzacio pata MovImentaglo de Conta Wail. 
da (Ahlk 

P•dido de Claws. (3 Vies): 

Roaciallo (em 4 Vise); 

Livro on Fiche Registro de Empregados • IRE: 

Carteira de Trabalho • Previdência Social CTPS: 

OProcurado: 

o 
o 

Data CUIABA-MT 31 DE MAIO DF. 1.988 

qi-cr 
mpregado 

Cotripanhi o: o!v•rdento do 

4.1 

▪ Assinatura Empre 

`1.1.11.7 1 ! I ' '1 

PARA USO DisJUL,.. 
REPARTIÇÃO 

Registro 

Livro 

Folha 

fig Responsd .em,Cappide,Errtatqodo Menor 

CCJL...c.PITAT - 

.11 

nay CGD. 151C 



T 

este envelope deverá ser apresentado 
para postagem já fechado. 

n°1034 0 41562

_4 V I L 

MINISTÉRIO DO TRABALHO 

Sistema Seguro - Desemprego 

Brasilia -DF 

70059 

is, CI A >, 1, 4 

'St LO 

 —J 

a r'..‘ 

ATL „ 0 .ç .t .1. - 

01E1 

remetente 

firma ou razão social 

estabelecimento 

endereço 

bairro 

munidpio 

CEP 

V 

: COD 
J-1 

o o e (i.t 

Ot 1 Ç O Ob i?. 

I PALACIO PAIAGUAS 

CPA 

CUIABA 

3 L\ 

cidade 

A011-7.01KOD,S. 

CUI ABA 

C f: 

estado MT 

C.) ti..N O S 

AO COLAR NÃO ULTRAPASSE ESTA LINHA 

dir:kg 



_ rescisao ce contrato ce trabolho / CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPREE 

POR PEDIDO 

- 3 OPTANTE POR ACORDO 

NÃO OPTANTE 1 -POR DISPENSA 

POR DISPENSA 

DE DISPENSA 

SEM JUSTA CAUSA 

COM JUSTA CAUSA 

Empresa 

Endereço • 
Atividade CGC/MF 

n° 
Matricula 
no IAPAS 

Nome do empregado 'eV ;647 Ole ¡X./6 2— NP, a4p 
Série 

ip l, ci,1 cV ,r '

Registro n° ¡ id Cargo kn -r -c-- . - 311 za 
Admissão em / /19 0 

Desligamento 

Em  3   / 03' /19)? 9 
Aviso Prévio 

Em I /Os  /19g8 
Declaração de Opção 

Em9_ /04 it g _9_,_-_ Maior Remuneraçâo C4_4,. • 4: 2-1 —°_- oc _______ 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização anos Cz$ E:- Gi TS : Comissões  Cz$ 

Aviso Prévio  Cis 43.(:)S-0 , Q,0 Horas Extras  Cz$ 

13? Salário  C G9/ •1 I - Cz$. al .S .19--O Gratificação  Cz$ 

Salário - Família  Cz$ ifIn -r -0 Ad. Periculosidade Cz$ 

Férias Vencidas  Cz$ Ad. Insalubridade Cz$ 

Férias Proporcionais 1,3.11 9-  Cz$ 41 4 3-03-0,00 Ad. Noturno Cz$ 

Prejulgado 14/65 Cz$ FGTS - Quitação Cz$ g- 9c9.6, 1-1

Prejulgado 20/66  Cz$ FGTS - mês anterior  Cz$ 4 Og / •
Saldo de de Salários .M.G(/.{.0.(S. i '  Cz$ 36 58.Q.- 0-0 FGTS - 13? Salário  Cz$ 4- A4  . Q-\"- 

Lei N° 6708/79 - Art. 9?   C4 Artigo 22 Ca 

  Cz$ FGTS - 10% s/ Cz$ Cz$ g "\- -2 • °/ G' 
  Cz$ 

,... ,ms ...,..+ ........, 

FGTS - 10°/os/Cz$ Cz$ 413• (P•S" A / 21..  ._ ..,..,,,.., 

TOTAL BRUTO Cz$ 03.9-ro 4! 
DESCONTOS 

Previdência  Cz$ 3 49S , 3 g 

Previdência 13? Salário  Cz$ 4 .0) .

mittitemesto§  .=-1---.F •  ca 3 -.,2 3 ci. 02.0 _ 

C.X)  k-I-V -  czs. 
'Our&  QZ  czs rz- -00. (2-0  Cz$ sa.Skç,4c 

c,a3, \" ,u-.16/Q\,,d\ -' 4-W-1 ,e (9 TOTAL LIQUIDO Cz$ d (I )-• 'i ) /S • 0/E

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cz$ 

( 

em moeda correnfe do pais, ou pelo cheque visado n° contra o banco 

pagamento de meus direitos na rescisão contratual. ,como 

Data 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

E POIS. gulag 6 Oltimoe recothlmento& inclusive sobre 
o mês de rescisgo. 10%. quando tor o C450, com-

Empregado 

putados Juros e mango monetária: 

CIAotoriznito para Movimentação do Conta Vincula-
ea (Aln 

Assinatura Empregadora - Preposto 

E Pedido de Dispense 3 Vias ( ); Assinatura do Responsável, em Caso de Empregado Manor 

E 

Iii 
El 

Rescisão (em 4 Vias); 

Livro ou Raba Registro de Empregados - IRE; 

Carteira de Trabalho e Previdência Social CTPS; 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

E Procuring% 

Livro 
fp 

• . Folha — 

- COD. 1 



RESCISÃO DE CONTRAVDE TRABALHO 
  ' 03 474 053 / 0007

CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 

0/  CI POR PEDIDO DE DISPENSA 

Ell POR ACORDO 

111 POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

E POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 
COMPLEMENTAMO• 

CIA, DE OF.:SENV0LVIMEa0 Dl)- 126r-MATO MOSSO - CODEMAT 

C.P.A 

EMPRESA 
CODEMAT 

GRP %ago 

ENDEREÇO 
PALACIO PAIAGU&S 

ATIVIDADE 
DESENVOTIVMMTP0

FGTS - BANCO DEPOSITÁRIO 

CGC/MF N° 
03474053/0001-12

AGÊNCIA 

MATRÍCULA NO IAPAS 

N? CONTA 

EMPREGADO'. 
DA SILVA 

N? E SÉRIE DA GTPS 
79282 / 285s "COLE FERREIRA 

N? PIS 
,. 

REGISTRO CARGO 
DESENHISTA 

ADMISSÃO 
04.07.73 

DESUGAMENTO 31 . 05 88 Em 1___/19 
m 

s°PR i° 31 05 Em 119 
mum:K.15w P . C.S.0 

Em , 07 973 
MAIOR 

REMUNK i84 

Indenização anos 

DISCRIMINAÇÃO 

111110 

NCz$ 

DAS VERBAS PAGAS 

Comissões NCz$ 

Aviso Prévio NCz$ 23.20 Horas Extras NCz$ 

NCz$ 11,58 13? Salário  06/12 Gratificação NCz$ 

NCz$ Salário - Família Ad. Periculosidade NCz$ 

NCz$ Ferias Vencidas (da-,65.10) Ad. Insalubridade NCz$ 

NCz$ 23,20 Ferias Proporcionais (d acrisc. V3)12/12.. Ad. Noturno NCz$ 

NCz$ 7,73 1,86 Prejulgado 1.4/65  Abono 1/3 FGTS - Quitação NCz$ 

NCz$ Prejulgado 20/66 FGTS - mês anterior NCz$ 

NCz$ 23,20 0,93 
Saldo de Salários FGTS - 13? Salário NCz$ 

NCz$ Lei N? 6708/79 • Art. 9?  Artigo 22 NCz$ 

 NCz$ 
0,27_ FGTS-( %) s/ NCz$ 

tsom•FGTS-Oulta(Ao • FOTS.In•s•nterfor) 
NCz$ 

 NCz$ NCz$ FGTS - ( %) s/ NCz$ 
(sorneelep6sItos mone144 • juroot 

TOTAL BRUTO NCz$ 91,97 

DESCONTOS 

aft lAPAS NCz$ 1,97 

SPrIAPAS.13? Salário NCz$ 
NCz$ Adiantamentos 

Wm. 

 NCz$ 

 NCz$  NCz$ 1.97 

TOTAL LÍQUIDO NCz$ 90,00 
• 

Recebi da firma acima a quantia liquida de NCz$  90.00 (NuvENTA cRuzAreaso Navos 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque vi§ado nr  contra o Banco 
 , como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

FGTS • Gulas 6 últImos recolhimentos, inclusive 

sobre o mês da rescisão 

Autorização para Movimentação da Conta Vincu-

lada (AM); 

El Pedido de Dispensa (3 vias); 

Rescisão (em 4 vlas); 

1=1 Livro ou Ficha Registro de Empregados - LRE; 

1=1 Carteira de Trabalho e Previdência Social • UPS; 

Procuraggia 

'CUIABA=MT 29 DE SETEMBRO DE 1.989 

2.tite 
'EGA. 

__„011111rogriA111111ra Lairdn= .47. 
v. ar a 

e.. Maciel 
P ess0 al 

4111r 
ASS IT,g141.7PP.,.12.4=12r 

c)/.F9.•

PARA USO DA REPARTIÇA0 

REGISTRO 

LIVRO 

FOLHA 

CASOcDJEWARIIVIOADO MENOR 

bm c6a 15 



-411k. 
RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO CGC • CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 

703 474 05310001 r" 
[i] POR PEDIDO DE DISPENSA 

El POR ACORDO 

EMPRESA 
CODEM-AT 

El POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

CCEPIMEENTACWar 

CIA. DE CESENVOLVEIVIENTO 
DE VAT° GROSSO - CODEMAT 

Lam*S1140.1 wir mass 

ENDEREÇO 

 MACIO  MACIAS
ATIVIDADE 

DESSIMMVXMITO
FGTS - BANCO DEPOSITÁRIO 

CGC/MF N? 

i t N? CONTA 

MATRICULA NO IAPAS 

0347405a/000i-
AGENCIA 

3 

EMPREGADO 
COLS PERTOSIRA. DA SILVA 

N? E SÉRIE DA CTPS 
79282 / 285. 

N? PIS REGISTRO cARficsamis
1% 

ADMISSÃO 
04.07.73 

DESLIGAMENTO 
31 Em 

OS 88 AVIS° PRËV 1 *3 05 
DECLARAC,AWEDPCãO 

w4 07 /1973 
MAIOR FIEMUNWS50 10.A 

AC • LO 

Alith

Indenização 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

anos NCz$ 

Aviso Prévio    NOz$  23.20 
13? Salário  0 12  NCz$  11,58 

Salário - Família  NCz$  

Férias Vencidas (ci.nisc. v   NCz$  

Férias Proporcionais 0/.4.42/12.. NCz$  23,20 
Prejulgado 14/65  AIDCMC) 1 / 3  NCz$  7,73 

Prejulgado 20/66  NCz$  

Saldo de Salários  NCz$  23,20 
Lei N? 6708/79 • Art. 9?  NCz$  

  NCz$  

  NCz$  

4Na 

Comissões  NCz$ 

Horas Extras  NCz$ 

Gratificação   NCz$ 

Ad. Periculosidade  NCz$ 

Ad. Insalubridade  NCz$ 

Ad. Noturno  NCz$ 

FGTS - Quitação  NCz$ 

FGTS- mês anterior  NCz$ 

FGTS - 13? Salário  NCz$ 

Artigo 22  NCz$ 

FGTS-( %) s/ NCz$  NCz$ 
(coreFS  FGTS•nufs.50.4 

1,86

0,93 

0,27 

FGTS - ( %) s/ NCz$  NCz$  

TOTAL BRUTO 

DESCONTOS 

AblAPAS  NCz$ 

WIAPAS 13? Salário  NCz$ 

-Adiantamentos  NCz$ 

  NCz$ 

  NCz$     NCz$  197

(...•0•pbettos • cmonstArla • tons)

91,97

TOTAL LÍQUIDO  NCz$. 90•00

Recebi da firma acima a quantia liquida de NCz$ 90,00 MUMMA CRUZATA1SO NOVOS 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n° contra o Banco 

, 29 DE SETENERO DE 1  989 

—1-2e6/te 

 , como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

__...4 0110LI:i • 
2:•\1 1. • Ski EL 

  dioggilar,

c6 a1 

 6)

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

FGTS - Guias 6 últimos recolhimentos, inclusive 
sobre o mas da rescisão. 
Autorizaçao para Movimentação daConta Vincu-
iada(AM); 
Pedido de Dispensa (3 vias); 
Rescisão (em 4 vias); 
Livro ou Ficha Registro de Empregados- LRE; 

1=1 Carteira de llabalho e Previdência Social CTPS; 
El Procuração 

Data 

PARA USO DA REP 

REGISTRO 

UVRO 

FOLHA 

6/k /Ar 

ra . Maciel 

EARAFFEGADO MENOR 

. 43.• 

•a• 


